




I miejsce - Budowlane Łódź 

II miejsce- SCHWERINER SC (Niemcy) 

III miejsce - IMPEL Wrocław 

IV miejsce- VK AGEL Prostejov (Czechy) 

MVP (najlepsza zawodniczka turnieju)- Kaja Grobelny 

Teraz pozostaje nam czekać na kolejny turniej w Szamotułach, w1ęc do 

zobaczenia za rok. 

Danuta Kołek 





Dzień Edukacji Narodowej 

W dniu 13 października w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. W przygotowaniu apelu zaangażowała się klasa 
I gimnazjum wraz z wychowawcq, W części artystycznej uczniowie przedstawili 
wiersze, a także humor z zeszytów szkolnych czy żarty z zaistniałych sytuacji w 
życiu szkoły. Część wokalną uroczystości zapewniły uczennice szkoły podstawowej. 
Na koniec części artystycznej uczniowie klasy I wręczyli wszystkim pracownikom 
szkoły w geście wdzięczności po kwiatku. Po części artystycznej życzenia 
wszystkim pracownika szkoły złożyła Pani Dyrektor Lucyna Nowak. Na koniec głos 
uroczystości głos zabrał Burmistrz Gminy Trzciel Jarosław Kaczmarek, który 
wręczył nagrody oraz odznaczenia. - -==== -----.,.-



Perła historii tak blisko nas . .. 

Dnia 20 października uczniowie klas szóstych uczestniczyli w wycieczce 
krajoznawczej do Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego (MRU) - Pętli 
Boryszyńskiej. Od lat objekt MRU przyciqga uwagę wielu turystów z Polski 
i zagranicy, ponieważ jest on bezcennym zabytkiem sztuk_i fortyfikacyjnej XX w. 
w Polsce oraz jednym z najciekawszych w Europie. Dlatego i my postanowiliśmy 
odwiedzić to tajemnicze miejsce, które również obecnie jest rezerwatem 13 
gatunków nietoperzy. Celem wyjazdu było kształcenie tożsamości narodowej, 
postaw patriotycznych, szacunku do historii narodu polskiego oraz integracji 
młodzieży. Zwiedzanie zaczęliśmy od sali wystawowej, w której przewodnik 
przedstawił nam historię budowy umocnień, obejrzeliśmy liczne eksponaty 
związane z II wojną światowo., Następnie przeszliśmy ścieżką dydaktyczną 
z małym schronem bojowym i "zębami smoka". Potem zeszliśmy do podziemnego 
świata (30 m pod ziemia), gdzie zobaczyliśmy pomieszczenia załogi bunkra wraz 
z wyposażeniem. Wileką frajdę sprawiła dzieciom przejażdżka drezyno., 
Dowiedzieliśmy się, iż w korytarzach ciqgnących się przez około 30 kilometrów 
znajdują się podziemne dworce, magazyny broni, koszary i wiele innych obiektów 
militarnych. Podczas spaceru tunelami mieliśmyu okazję podziwiać pojedyncze 
okazy nocnych ssaków. Uczestnicy wyprawy byli pod wielkim wrażeniem 
doświadczenia całkowitej ciemności po wyłączeniu wszystkich lampek i latarek. 
Na koniec wycieczki przy ognisku, zajadając smaczną kiełbaskę dzielono się 
zdobytą wiedzą i wrażeniami. 

Tatiana Maksym 



Tadeusza Kościuszki. W odświętny i pełen emocji nastrój towarzyszQcy 
przysiędze Tadeusza Kościuszki na Rynku w Krakowie przeniosły nas dwie 
dziennikarki- Natalia i Kornelia. Zaszczycił nas również sam wódz w asyście 
kosynierów. Jego słowa porwały tłumy a śpiewom i wiwatom nie było końca. 

Organizatorzy 



Pasowanie klasy I 

Dnia 28.10.2016r. odbyło się pasowanie na ucznia klasy pierwszej. Wśród 

zaproszonych gości byli rodzice oraz Dyrekcja Zespołu Edukacyjnego. Do grona 

uczniów Pani Dyrektor przyjęła 8 wspaniałych dzieci. Uroczystość uświetnił ich 

występ. Przyrzekali być dobrymi uczniami i uczciwymi ludźmi . Po części oficjalnej 

czekał na nich poczęstunek przygotowany przez rodziców. Pierwszakom życzę 

samych radosnych chwil i wielu sukcesów, a rodzicom pociechy z dzieci. 

Wychowawca klasy pierwszej Mirosława Bogucka 





HALLOWEEN W KL. I-III 

27 października w naszej szkole z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 

obchodzono Halloween. Dzieci, które tego dnia przyszły do szkoły przebrane mogły 

liczyć na pobłażliwość nauczycieli. A trzeba przyznać, że pomysłów na straszne 

stroje było bez liku. W tym dniu na każdej przerwie na uczniów czekały .. straszne 

niespodzianki". Uczniowie mogli się wykazać zdolnościami plastycznymi, tworzq_c 

łańcuch halloweenowy. Ponad to grupa .. Brójeckie Iskierki" zachęcała do tańca 

Monste Hoi n = Ewy Farny. J !d nok nojwiłk!ZQ. frajdtł sprawiło dziadom wykonania 
mumii z papieru toaletowego. A jakie były tego efekty???-zapraszamy 
do obejrzenia galerii! 

Opiekunowie Samorządu 

Pomysłów na 

wiele ......... . 

Taniec - " 
ter High " Mon s 

\\\\ • 



HALLOWEEN W KL. IV-VI 



Lekcja edukacyjna w Parku Narodowym "Ujście Warty" 

08 listopada 2016 r. chętni uczniowie kl. IV-VI mieli okazję odwiedzić 

niesamowite miejsce jakim jest Park Narodowy w Chyrzynie "Ujście Warty" . 

Park ten, to ptasie królestwo. Ochrona ptaków oraz siedlisk, w których żyj~ jest 

podstawą funkcjonowania tego Parku. Do najważniejszych, aktywnych form 

działalności edukacyjnej Parku, należą zajęcia i warsztaty przyrodnicze dla dzieci 

i młodzieży szkolnej. I my właśnie uczestniczyliśmy w takich zajęciach. 

Niezapomnianą dla nas sprawą było wyłowienie bezkręgowców, które to następnie 

obserwowaliśmy przez specjalnie przygotowane dla nas mikroskopy. Musieliśmy 

nazwać wyłowione bezkręgowce, przy pomocy mapy myśli usystematyzować 

przynależność do grupy, opisać je i wykonać rysunek danego bezkręgowca. To były 

bardzo interesujące zajęcia . Ponadto uczestniczyliśmy w prelekcji nt. historii 

parku. W czasie prelekcji zapoznani zostaliśmy z gatunkami zwierząt, które 

występują w PN, a następnie w ramach sprawdzenia musieliśmy odgadywać 

wcześniej poznane gatunki. Miłym zakończeniem tego dnia był wyśmienity obiad w 

restauracji w Krzeszycach. Walory przyrodnicze tego miejsca bardzo nas ujęły 

i na pewno jeszcze tam wrócimy. 

Danuta Kołek, Monika Pilipczuk 





38 POWIATOWA w ww. powiatowa. com. pi 

Jesienne więści z Zespołu Edukacyjnego z Brójec 



Jak się okazało odzew na zaproszenie był bardzo duży . Obecnie nasza grupa liczy 16 osób. Naszą przygodę z teatrem rozpoczęliśmy od września 2016 r .. Na początku naszych spotkań poznawaliśmy siebie, uczyliśmy nazywać się swoje emocje, stany za pomocą gestów, mimiki. Dzięki różnorodnym zabawom rozbudzaliśmy swoją wyobraźnię. Zdobywaliśmy uzdolnienia aktorskie poprzez wczuwanie się w różnorakie role, kreowanie postaci . I tak właśnie narodził się pomysł na nasz pierwszy poważny występ. 
o 





Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień w Zespole 
Edukacyjnym w Brójcach 

" Życzliwe słowo nie kosztuje ani złotówki~ bywa cenniejsze niż portfel pełen 
gotówki Mówisz coś miłego i od razu widać skutk1~ wnet staje się wielkim, kto by1 
malutki '~ Takim słowami rozpoczęliśmy apel zorganizowany z okazji obchodów 
Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień, który przypada 21 listopada. 

GŁOS MIĘDzyRzECZA l SKWIERZYNY 
ŚRODA, 30 LISTOPADA, 2016 
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Mikołajkowy Turniej Rodzinny w Zespole Edukacyjnym w 
Brójcach 

04 grudnia 2016 r. na hali sportowej w Brójcach odbył się Mikołajkowy Turniej 



Takimi słodkościami raczyliśmy się 

podczas wspólnej zabawy-mniam, mniam .... 

• 



Konkurs przeznaczony jest dla uczniów klas 1- ITI i IV -VI 

Regulamin konkursu 

l. Kartki powinny nawiązywać tematycznie do obrzędów, zwyczajów oraz 
symboli związanych ze Świętami Bożego Narodzenia oraz Nowym Rokiem. 

2. Kartki nie powinny zawierać żadnych gotowych elementów cudzego 
autorstwa, takich jak np. kliparty lub zeskanowane ilustracje. 

3. Każdy uczestnik indywidualnie może zgłosić jedną pracę, która powinna być 
podpisana w prawym dolnym rogu: imię, nazwisko, klasa 

4. Rozmiar kartki: 15 cm x 20 cm 

5. Kartki świąteczne należy przesłać do 30 listopada 2016 r . do 

organizatora Zygmunta Czarneckiego na adres: czazy@interia.pl lub 
przekazać osobiście 

• w nazwie pliku proszę wpisać: imię_nazwisko_klasa 

6. Ogłoszenie wyników konkursu odbędzie się grudniu 2016r. 
7. Kartki będą oceniane przez komisję konkursową w składzie: 

Zygmunt Czarnecki, Małgorzata Biernat, 2 uczniów wyznaczonych przez 
Samorząd Uczniowski SP. 
Kryteria oceny 

• Poziom artystyczny wykonanej pracy 

• Oryginalność, pomysłowość, pracochłonność, estetyka wykonania 

• Stopień nawiązania do tradycji 

Uwagi końcowe 

• Przesłanie pracy oznacza akceptację regulaminu. 

• Kartki nadesłane na konkurs przechodzą na własność Organizatorów 

• Organizatorzy zastrzegają sobie prawo dowolnego wykorzystania 
nadesłanych prac w całości lub części. 

Serdecznie zapraszam wszystkich zainteresowanych 
Zygmunt Czarnecki 
nauczyciel informatyki 



Nagrody w konkursie komputerowym 

5 grudnia 2016 roku komisja :Bożona z 2 nauczycieli i 4 kłas II a i V uczniów 

dokonała oceny prac konkursowych " Na najładniejszct kartkę Bożonarodzeniow~'. 

Łctcznie w konkursie złożono: 49 prac z klas IV-VI i 53 prace z klas II-III. 



Kornelia 2 b 

Szymańska 

.. 

CJb"IH..iJ·'I..{k.a,.. 

Ciec/--L.CJ1.vice -
~4-u 1118 



Karol Dec 6b 

==~~~--~----

Wesołych Swift l 

Autor: Ania Bem kl. VL:ł 

l 

• 

• 
' ' 



DYPLOM 

ZA ZAJĘCIE ........ !J. ......... MIEJSCA 

W MIKOł.AJKOWYM TURNIEJU RODZINNYM 

WRĘCZONY PRZEZ: 

W DNIU: 201.~-1.2-04 



"Kochany Panie Mikołaju, My tak czekamy każdej zimy" 

Mikołajki to święto obchodzone 6 grudnia na cześć świętego Mikołaja biskupa. 

Według zwyczaju - wierzeń tego dnia Mikołaj obdarowuje dzieci prezentami. 

Zazwyczaj jest to już w nocy z 5-go na 6-go grudnia, kiedy pod poduszkę 

ukradkiem podkłada prezenty lub umieszcza je w wełnianej skarpecie czy bucie. 

W naszej szkole Mikołaj zawitał 6 grudnia, do wszystkich klas i grzecznych dzieci 

przyszedł z koszem pełnym słodyczy oraz upominków. W czasie przerw też było 

miło i ciekawie. Uczniowie klas I-III zapoznali si~ z tradycJami świątecznymi 

· Mikołaja, słuchaliśmy świątecznych piosenek, wspólnie tworzyliśmy wielką postać 

Mikołaja. Ale największą atrakcją były życzenia, które dzieci własnoręcznie pisały 

i naklejały na olbrzymi worek mikołajowy. Nie zabrakło też szalonych tańców przy 

W szkole panowała niesamowita atmosfera. 



Taniec Mikołaja-grupa taneczna 

"Brójeckie Iskierki" 

Kl. III a 



Już po raz kolejny, jak co roku, nasza szkoła brała udział w akcji 

11 Góra Grosza ... Uczniowie wsypywali do puszek monety (od 1 gr do 5 

zł), które mieli w swoich portfelach czy skarbonkach. Często prosili 

tg~ r996if9w g ggkfgggnig ngjgrggn!ęj~~yfh mgnęt s kt9rę pgtęm 

mggli przekgzgć w rgmgch gkcji usypywgnio 5zkglngj góry gro~zg: 

Akcja organizowana była już po raz siedemnasty, tylko 

w ubiegłym roku uczniowie z ponad 11 tys. szkół i przedszkoli 

zebrali drobne monety o wartości 2 966 693,35 złl . 

Celem, na który zbierane są te drobne monety, jest pomoc dzieciom, 

które wychowują się poza swoją rodziną- w rodzinach zastępczych, 

rodzinnych domach dziecka oraz innych formach opieki. Jednak 

najważniejszym efektem akcji jest działanie edukacyjne - pokazanie 

najmłodszym, jaką siłę stanowić może niewielka pomoc wielu ludzi 

i wspólne działanie dla dobra potrzebujących. Uczniowie nie zawodzCL 

każdy przynosi tyle, ile może - w myśl zasady: jeden grosz znaczy 

niewiele, ale Góra Grosza zmienia wiele! W tym roku uczniowie zebrali 

684,54 zł. 

Marta Ambroży 
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Wspólny taniec dla Mikołaja m 
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Brójce W Zespole Edukacyjnym odbyły się obchody Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. 

Olimpijskie zmagania przy choince 
KAMIL KAŁUZIK 
95 7421683 
redakcja@glosmiedzyrzecza.pl 

Z 
espółEdukacyjnywBrój

cach po raz 11 zorganizo
wał obchody dnia osób 

niepełnosprawnych. 

Patronem gimnazjalistów 
w tej szkole są Polscy Olimpijczy
cy. W tym roku gościem specjal
nym była brązowa medalistka 
z Rio Monika Michalik. 

Jak na takie zmagania przysta
ło, sportowcy wkroczyli na salę 
gimnastyczną brójeckiej szkoły 
ze symbolicznym ogniem olim
pijskim i zapalili znicz.-Nie mo
gę doczekać się rozpoczęcia za
wodów. Nasza drużyna jest bar
dzo dobrze przygotowana i goto
wa na rozpoczęcie zmagań. 
Mamy identyczne stroje sporto
we i liczymy na wysoką lokatę
mówi jedna z zawodniczek. 

Pod choinką 
Impreza składała się z dwóch 
części. Pierwsza odbyła się na 
symbolicznym spotkaniu pod 
choinką i nawiązywała do sym
baliki ozdób, którymi dekoruje
my bożonarodzeniowe drzewka. 
Była to idealna okazja na p rzeka-

Zaproszona do szkoły brązowa medalistka z Rio Monika 
Michalik zagrzewała zawodników do rywalizacji. 

zanie sobie świątecznych życzeń 
i prezentację drużyn. Przedstawi
ciele zespołów przekazali życze
nia innym sportowcom i złożyli 
symboliczne prezenty pod cho
inką. Później wszyscy udali się 
na drugą część sali i rozpoczęli 
rozgrzewkę przed zmaganiami. 
Widoczny był duch rywalizacji. 
Drużyny traktowały zawody po-

ważnie i starały się zaprezento
wać z jak najlepszej strony. 

Olimpiada 
Rywalizacja była bardzo zacięta. 
Każde pojedyncze zwycięstwo 
było nagradzane gromkimi bra
warnL Sportowcy mogli się m. in. 
sprawdzić w wyścigach z worecz
kiem na głowie i rakiecie teniso-

Tak cieszyły się drużyny z pojedynczych zwycięstw. O miej
scach na podium decydowały minimalne różnice punktowe. 

wej, rzucaniu do celu, biegach 
oraz w tworzeniu najdłuższego 
łańcucha. 

W tym roku bezkonkurencyj
ne okazały się połąezone siły Ze
społów Edukacyjnych wTrzcielu 
i Brójcach. Na drugim miejscu 
uplasowali się podopieczni Śro
dowiskowego Domu Sarnopo
rnocy z Trzciela. Ostatnie miejsce 

na podium trafiło do drużyny 
z Lwówka, czwarte miejsce przy
padło Świebodzinowi, a Mię
dzyrzecz skończył rywalizacje 
na ostatnim miejscu. Organizato
rzy wręczyli medale i pogratulo
wali wszystkim drużyną. 

Celem obchodów dnia osób 
niepełnosprawnych jest przybli
żenie społeczeństwu problemów 

z jakimi na co dzień się oni spoty
kają. Ograniczenia w prawidło
wymfunkcjonowaniu spowodo
wane obniżeniem sprawności fi
zycznej lub psychiczne( dla osób 
niepełnosprawnych są barierami, 
z którymi te osoby walczą przez 
całe życie. Wiele osób pornaga 
niepełnosprawnym w integracji 
ze społeczeństwem . e 
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, 
Zdrowych i spokojnych Swiąt Bożego Narodzenia, 
pełnych radosnego nastroju i rodzinnego ciepła, 

w gronie najbliższych i przyjaciół 
oraz szczęścia, pomyślności 

i spełnienia wszelkich zamierzeń w Nowym Roku 

• 
zyczą 

Rada Miejska i Burmistrz Trzciela 
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Szanowni mieszkańcy 
Gminy Trzciel 

Właśnie mija półmetek trwającej kadencji 
Burmistrza i Rady Miejskiej, którą dzięki Państwu 

sprawujemy. Jest to doskonała okazja to pewnego 
podsumowania co udało się przez ten czas zrobić a jest 
tego sporo. Te dwa lata to czas ciężkiej pracy, która 
przynosi efekty a myślę, że będzie ichjeszcze więcej z 
każdym następnym miesiącem. Swoje podsumowanie 
pozwolę sobie przedstawić w rozbiciu na kolejne lata. 
Jak łatwo Państwo zauważycie wśród działań 

inwestycyjnych bardzo dużo jest.zadań, które skupiają 
się na tworzeniu dokumentacji projektowej i pozwoleń 
na budowę. Związane jest to z faktem, że chcemy być 
gotowi jak tylko pojawią się nabory konkursowe, aby 
składać wnioski o dofinansowania zewnętrzne. 

Staramy się aby każda z inwestycji otrzymała takie 
dofinansowanie, co pozwala nam po prostu zrobić ich 
więcej, za mniejszy wkład własny. 
Funkcję Burmistrza Trzciela objąłem l grudnia 2014 
roku i pierwsze moje zadanie to dokończyć inwestycje 
już rozpoczęte lub rozpoczynające się właśnie na 
przełomie roku: 
l. Budowa budynku świetlicy w Lutolu Mokrym - 735 
896,21 zł 
2. Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Lutol Suchy- 501 417,07 zł 
3. Budowa wiaty biesiadnej w Rybojadach - 182 
115,37 zł 
4. Remont przystani kajakowej w Trzcielu- 324 
062,89 zł 

Rok 2015 to ciąg inwestycji zrealizowanych 
takich jak: 
l. Budowa chodnika i kanalizacji deszczowej w 
Chaciszewie i chodnika w Lutolu Suchym wraz z 
Powiatem Międzyrzeckim- 49 990,00 zł 
2. Przebudowa chodnika ul. l Maja w Brójcach- 51 
609,61 zł 
3. Przebudowa stropu nad piętrem Urzędu Miejskiego 
w Trzcielu- 54 451,41 zł 
4. Wykonanie nowej posadzki w OSP Trzciel - 38 
378,95 zł 
5. Zakup motopompy OSP Siercz -18.000 zł 
6. Instalacja sygnalizacji pożarowej w Zespole 
Edukacyjnym w Trzcielu- 45 002,58 zł 
7. Przebudowa budynku przy Placu Zjednoczenia 
Narodowego w Trzcielu (Środowiskowy Dom 
Samopomocy) - 135 849,03 zł 
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8. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Brójcach- IV 
etap- l 309 739, 52 zł 
9. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągu 
na ul. Zacisze w Trzcielu -134 410,66 zł 
10. Wykonanie izolacji i nowych posadzek GOKIS 
Trzciel- 104 184,81 zł 
11. Przebudowa budynku Biblioteki Publicznej w 
Trzcielu- 44 541,76 zł 

Jednocześnie wykonaliśmy dokumentacje 
projektową na Termomodernizację Zespołu 

Edukacyjnego w Trzcielu (blisko 30 tys. zł), budowę 

sieci kanalizacyjnej Stary Dwór, Lagowiec i Lutol 
Suchy (blisko 50 tys. zł), montaż urządzeń 

fotowoltaicznych na oczyszczalni ścieków w Trzcielu 
(3 690 zł) oraz na budowę i przebudowę boiska i 
bieżni w Zespole Edukacyjnym w Trzcielu (11 000 
zł). 

Jak łatwo zauważyć w roku 2015 na zadania 
inwestycyjne wydaliśmy kwotę blisko 2,1 mln złotych. 
A są to tylko zadania inwestycyjne. Jednak nie 
spoczęliśmy na laurach i kolejny rok czyli 2016 
przyniósł kolejne inwestycje i zadania rozpoczęte: 
l.Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Jasieniec (przy ul. Zbąszyńskiej)- l 03 253,12 zł ·~· 

2. Budowa chodnika i kanalizacji deszczowej w 
Chaciszewie i chodnika w Lutolu Suchym wraz z 
Powiatem Międzyrzeckim- 62 902,00 zł 
3. Budowa systemu odwodnienia na ul. Kościuszki w 
Trzcielu- 25 999,74 zł 
4. Budowa chodnika w Lutolu Mokrym- 96 931,56 zł 
5. Przebudowa ul. Polnej w Brójcach (termin 
wykonania 30 czerwca 2017 roku) -743 550,80 zł 
6. Modernizacja sieci ciepłowniczej w Trzcielu - 17 
038,16 zł 
7. Przebudowa dachu na budynku przy ul. 
Świerczewskiego w Brójcach (Przychodnia Zdrowia)-
130 832,35 zł 
8. Zakup łodzi ratowniczej dla OSP Trzciel - 24 
000,00 zł 
9. Przebudowa budynku przy Placu Zjednoczenia 
Narodowego w Trzcielu (Ośrodek Pornocy 
Społecznej)- 329 834,83 zł 
10. Modernizacja świetlicy wiejskiej w Sierczynku -
71 537,34 zł 
11. Wykonanie instalacji nawadniającej boiska 
sportowego w Brójcach- 46 328,39 zł 
12. Modernizacja szatni na Stadionie Miejskim w 
Trzcielu- 96 733,49 zł. 

Jednocześnie przygotowaliśmy dokumentację 

projektową na następujące zadania: 
l. Budowa szatni na boisku sportowym w Brójcach-
16 250,00zł 
2. Budowa kanalizacji sanitarnej Stary Dwór, 
Lagowiec i Lutol Suchy ciąg dalszy - 70 848,00 zł 
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3. Zakończenie dokumentacji na termomodernizację 
Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu - l 04 996,50 zł 
4. Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole 
Edukacyjnym w Trzcielu- 79 827,00 zł 
5. Przebudowa ulic Polnej, Cmentarnej oraz. budowa· 
ulicy Słonecznej w Brójcach - 66 420,00 zł 
6. Przebudowa ulic Jagiełły, Osiedle Jana III 
Sobieskiego oraz Kościuszki w Trzcielu _::_ 34 809,00 zł 
7. Przebudowa drogi gminnej w Świdwowcu - 6 
765,00 zł 
8. Przebudowa drogi gminnej w Sierczu- 4 305,00 zł. 

Łączny koszt poniesionych wydatków w roku 
2016 na zadania inwestycyjne to kwota 2,133 mln 
złotych. 

Jak widać z przedstawionego zestawienia 
inwestycyjnego co roku ponad 2 miliony złotych 

przeznaczane jest na inwestycje a liczymy, że dzięki 
ruszającym pełną parą dofinansowaniom ze środków 
Unii Europejskiej tych zadań w następnych latach 
będzie znacznie więcej. Już posiadamy ramowy plan 
co chcemy wykonać w następnych latach. 
Sztandarowe inwestycje to budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Starym Dworze, Łagowcu i Lutolu 
Suchym oraz Chaciszewie w następnym rozdaniu 
środków Unii Europejskiej, budowa· Sali 
gimnastycznej w Trzcielu, Termomodernizacja 
Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu, zakup samochodu 
do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby 
Środowiskowego Domu Samopomocy a przy udziale 
Powiatu Międzyrzeckiego przebudowa chodników w 
Trzcielu, remont mostu w Trzcielu, budowa drogi w 
Panowicach czy przebudowa drogi Stary Dwór -
Brójce. Dodam również, że· trwają zaawansowane 
prace projektowe przy budowie obwodnicy Trzciela 
łączącej zjazd z autostrady z drogą krajową nr 92. 
Zakończenie tych prac to wiosna 2018 roku i wtedy 
nastąpi realizacja już prac budowlanych. Jednocześnie 
chciałbym zrealizować wszystkie zadania na które 
przygotowani jesteśmy pod względem 

dokumentacyjnym. Jestem przekonany, że kolejne 
miesiące będą przynosiły nowe inwestycje oddane do 
użytku, które wpłyną pozytywnie na Państwa poziom 
życia. 

Pragnę również nadmienić, że z naszej 
inicjatywy w 2015 roku został wyczyszczony około 
półkilometrowy odcinek rzeki Obry wraz z plażą. W 
tym roku trwa czyszczenie dolnego ·odcinka rzeki za 
Jeziorem Młyńskim w kierunku Lutola Mokrego. Za 
duży wkład pracy przy porządkowaniu plaży miejskiej 
i wykonanie nowego pomostu chciałbym serdecznie 
podziękować wszystkim strażakom OSP Trzciel. 

Kończąc, pragnę podziękować Radnym Rady 
Miejskiej, pracownikom Urzędu Miejskiego, 
kierownikom i pracownikom instytucji podległych 

Urzędowi Miejskiemu za duży wkład pracy przy 
realizacji przedstawionych Państwu inwestycji oraz 

wszystkich działań na rzecz poprawy jakości życia 
mieszkańców naszej Gminy. 

Burmistrz Trzciela 

WIELKI SUKCES TRZCIELSKIEJ 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

Biblioteka Publiczna Miasta . i Gminy w Trzcielu 
zajęła pierwsze miejsce wśród bibliotek 
województwa lubuskiego w szóstej edycji 
"Rankingu Bibliotek" przygotowanym przez 
Instytut Książki i dziennika "Rzeczpospolita". Od 
wielu lat biblioteka osiąga bardzo dobre_ wyniki 
swojej pracy. Promujemy też bardzo szeroki 
wachlarz działań edukacyjnych dla młodzieży z 
zakresu profilaktyki i uzależnień oraz spotkania 
autorskie promujące literaturę różnego rodzaju. 
Organizuje rówmez warsztaty literackie, 
edukacyjne dla młodszej grupy wiekowej. 
W rankingu uwzględniono m.in. powierzchnię 

biblioteki, zatrudnienie, wielkość księgozbioru, 

udział dotacji podmiotowej dla biblioteki w 
budżecie gminy, . środki pozabudżetowe 

pozyskane przez bibliotekę, dostępne dla 
czytelników tytuły prasowe, dostęp do nOwych 
mediów oraz koła czytelnicze i literackie 
działające przy bibliotece. Dostępność książek dla 
osób słabo widzących i niewidomych. 
Dobrze działająca biblioteka jest najlepszym 
świadectwem dbałości samorządu o zapewnieniu 
łatwego i bezpłatnego dostępu dla kultury, 
wiedzy i nowych mediów. 
Wszystkim, którzy nas wspierali dziękujemy. 

B.P.M. i G~ w Trzcielu 

Z życia Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Trzcielu 

Miesiąc wrzesień to początek naszych 
działań na rok szkolny 2016/2017, a więc 

sporządzenie planu pracy, spotkania 
organizacyjne z dziećmi i młodzieżą oraz ich 
rodzicami. Rozpoczynają działanie sekcje: 
taneczne, instrumentalne (gitara oraz keyboard), 
wokalne, artystyczno - manualne, lekkoatletyczne 
i aerobik. 

W miesiącu wrześniu 

współorganizowaliśmy Dożynki Wiejskie w 
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Łagowcu. Licznie zebrani goście oklaskiwali 
występy artystyczne dzieci i młodzieży 

związanych z GOKiS Trzciel. Na nasze zaproszenie 
z kameralnym koncertem wystąpił Krzysztof 
Bendowski ..:: multiinstrumentalista z Grodziska 
Wlkp. 

Październik to pierwszy w nowym sezonie 
Muzyczny Czwartek, czyli cykliczne koncerty 
organizowane w GOKiS Trzciel. Na scenie w GOKiS 
Trzciel wystąpił Stefan Pańczocha z recitalem, 
który swoją grą i śpiewem porwał wszystkich 
uczestników, a zwłaszcza seniorów do wspólnej 
zabawy. 

W miesiącu listopadzie obchodziliśmy 
kolejne święto odzyskania przez Polskę 

niepodległości i jak co roku 11 listopada w 
miejscowym kościele odbyła· się patriotyczna 
msza św. GOKiS Trzciel zaprosił wszystkich 
mieszkańców już 10 listopada na koncert 
niepodległościowy w wykonaniu Waldemara 
Kozielewskiego z zespołem. Koncert ten odbył się 
w ramach cyklicznych spotkań pod nazwą 
Muzyczny Czwartek. 

W listopadzie GOKiS Trzciel aktywnie 
wspierał ·dwie akcje pomocy, koordynowane 
przez p. Grzegorza Szyszka, który zorganizował na 
terenie naszego ośrodka zbiórkę karmy suchej i 
mokrej dla czworonogów ze schroniska w 
Międzyrzeczu i Skwierzynie. Jak zawsze mogliśmy 
liczyć na wsparcie naszych mieszkańców. Drugą 
akcją, była zbiórka nowych pluszaków dla dzieci z 
oddziałów onkologicznych wspieranych przez 
fundację Mam Marzenie i również w tym 
wypadku mieszkańcy . Trzciela pokazali swoje 
dobre serce. Obie akcje zakończyły się sukcesem. 

Jak co r<?ku GOKiS Trzciel bierze czynny 
udział w organizacji kolejnego finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbędzie się 
w dniu 15 stycznia w hali sportowej w Brójcach. 
Kolejny raz u nas Orkiestra zagra na sportowo ... 
Szef Sztabu - Kazimierz Szpigun. 

Już dziś serdecznie zapraszamy 
mieszkańców MiG Trzciel na kolejne koncerty z 
cyklu Muzyczny Czwartek oraz na kolejne już X 
Święto Tańca, które odbędzie się 19 lutego 2017 
roku w hali sportowej w Brójcach. 

Przed nami Święta Bożego Narodzenia. Z 
tej okazji składamy w imieniu własnym oraz 
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współpracowników najlepsze życzenia zdrowych, 
rodzinnych Świąt w atmosferze domowego ciepła 
oraz wszystkiego dobrego w nadchodzącym 

No~ymRoku. 

GOKiS Trzciel 

Sportowe życie GOKiS Trzciel 

W zerem lat ubiegłych . od września 

rozpoczęliśmy z zawodnikami GOKiS Trzciel l 

intensywne treningi w roku szkolnym 2016/2017. 
Pierwszy start i pierwsze sukcesy to nowosolskie 
"Czwartki Lekkoatletyczne". Pierwsze zawody 
tego cyklu odbyły się w dniu 14 września br., 
gdzie zdobyliśmy sześć I miejsc, pięć II oraz trzy 
III. Kolejny udany start naszych zawodników to 
XXV Bieg Hoppera w Przytocznej w dniu 18 
września br. Na poszczególnych dystansach i w 
swoich kategoriach wiekowych zawodnicy 
GOKiS Trzciel drużynowo zajęli II miejsce' 
otrzymując okazały puchar. Indywidualnie trzy I ' 
miejsca, dwa II oraz trzy III. Kolejne starty 
naszych ' zawodników w Mistrzostwach 
WojewództwaLOM Babimost w dniu 21.09 br. 
bez większych sukcesów (startowali najmłodsi 

adepci biegania). 22 września kolejny start w 
cyklu "Czwartki Lekkoatletyczne" w Nowej Soli i 
kolejne sukcesy na naszym koncie. 

Październik to organizacja i udział w 
eliminacjach powiatowych LOM 2017. 
Organizowaliśmy rozgrywki w badmintonie w 
Brójcach dla Szkół Podstawowych, Gimnazjum 
oraz Szkół Ponadgimnazjalnych. 

W listopadzie organizujemy rozgrywki 
szachowe, unihokeja na szczeblu powiatu, a 
badmintona półfinały województwa LOM w kat. 
Igrzyska i Gimnazjady. W dniu Święta 
Niepodległości zawodnicy GOKiS-u wzięli udział 
w XXV Biegu Nie{JOdległości M ochy 2016. Były 
to kolejne zawody z sukcesami, gdzie zdobywcy 
miejsc od I - III otrzymywali medale i nagrody, 
natomiast od IV - VI nagrody rzeczowe. Po 
udanych startach przyszedł czas na świętowanie 
przy ognisku w Mochach. Odśpiewany został 

Hymn Polski oraz odśpiewano piosenki 
patriotyczne. 

Miesiąc grudzień rozpoczęliśmy 

rozgrywkami na szczeblu Powiatu w unihokeja. 
Od 9 października uczestniczymy w 

rozgrywkach Regionalnej I Ligi Dnihokeja w 
Opalenicy. Po udanej inauguracji (dwa 
zwycięstwa), kolejny dob~ start w dniu 5 
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listopada i prowadzenie w tabeli. Przed nami 
jeszcze jeden start wg. Kalendarza rozgrywek w 
dniu 1 O grudnia, gdzie skrzyżujemy kije z 
gospodarzami. Pozostałe starty już w 2017r. 

Już dziś serdecznie zapraszamy na 
Festiwal Dnihokeja . z udziałem I ligowych 
zespołów w dniu 15 stycznia ~O 17r. w Brójcach w 
ramach XXV Finału _WOSP. Oprócz meczy 
unihokeja· odbędzie się pokaz Zumby oraz wiele 
innych· sportowych ~trakcji. · Serdecznie 
zapraszamy. 

Miło nam również poinformować, że 
dobiega końca remont budynku przy stadionie 
miejskim w Trzcielu. Nowe szatnie, toalety i 
prysznice będą dostępne dla zawodników już od 
początku 2017r. 

Ze sportowym pozdrowieniem · wraz z 
życzeniami świątecznymi ... 

Kazimierz Szpigun 

UWAGA 
Zmiana terminu płatności za odpady 

Od 1 stycznia 2017r. zmiana terminu płatności 
opłat za odbiór odpadów komunalnych. 
Opłaty za dany miesiąc należy uiszczać w 

terminie do ostatniego dnia danego miesiąca. 
Np. za miesiąc 01/2017 w terminie do 

31.01.2017r. 
Podstawa - Uchwała nr XXII/153/2016 Rady 
Miejskiej w Trzcielu z dnia 3 listopada 2016r. 

Wizyta gości z Asendorfu 

Jak co roku Gminę Trzciel odwiedzili przed 
Świętami Bożego Narodzenia goście z Asendorf i 
Dierkshausen, z Burmistrzem Rainerem Mencke 
na czele. Dzięki uprzejmości i hojności 
mieszkańców tych miejscowości zostały zebrane 
środki pieniężne i materialne dla potrzebujących 
mieszkańców Gminy Trzciel. W tym roku pomoc 
otrzymali · Karol Rajter i Adrian Kozdrowski z 
Trzciela oraz Parafialny Zespół Caritas z Trzciela. 
Spotkanie darczyńców· z dziećmi, ich rodzicami i 
przedstawicielami Caritasu odbyło się w siedzibie 
Caritasu w Trzcielu na plebani. W spotkaniu 
uczestniczyli także Burmistrz Trzciela Jarostaw 
Kaczmarek i Ksiądz Proboszcz Marek Bednarek. 
Wszyscy goście zostali obdarowani przez Caritas 

ręcznie wykonanymi ozdobami świątecznymi. 

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom Gminy 
Asendorf za ich dobre serca i życzymy spokojnych 
i wesołych Świąt Bożego Narodzenia. Szczególne 
podziękowania kierujemy także do Pani Ulianny 
Bugaj-Strachowskiej za pomoc w organizacji 
pobytu delegacji z Asendorfu. 

_Siłowniazewnętrzn_a w Brójcach 

W ramach w ramach programu pn. 
"Lubuskie siłownie pod chmurką" na 2016 rok, 
wykonano w Brójcach siłownię zewnętrzną. 
Siłownia jest zlokalizowana na terenie Zespołu 
Edukacyjnego przy ul. Polnej 6. Obiekt jest 
ogólnodostępny, a korzystanie z niego jest 
bezpłatne. Zamontowano 8 . urządzeń do ćwiczeń 
wraz z pylonami: biegacza, orbitreka, wioślarza, 
wycisk ręczny górny, wycisk ręczny dolny, prasę 
nożną, twister i wahadło. Oprócz tego przy 
siłowni posadowiono 2 ławki z oparciem, 2 
stojaki na rowery, kosz na śmieci i tablicę z 
regulaminem korzystania z siłowni. 

Projekt był współfinansowany z budżetu 
Województwa Łubuskiego i Gminy Trzciel. 
Całkowita wartość projektu- 24 068,92 zł, w tym 
dofinansowanie Województwa Łubuskiego '- 9 
589,00 zł. 

. Święto Niepodległości w Zespole· 
;Edukacyjnym w Brójcach 

Jedenastego listopada uczniowie oraz 
mieszkańcy Brójec spotkali się na cmentarzu 
komunalnym by tam, pod pomnikiem, uczcić 
pamięć więźniów pomordowanych w · obozie 
pracy "Bratz" oraz innych polskich patriotów, 
walczących o dobro i pomyślność naszej 
Ojczyzny. 

Uroczystość stanowi już nierozerwalny 
element niepodległościowych popołudni w 
Brójcach i na stałe wpisała się w kalendarz 
wydarzeń szkolnych. W spotkaniu uczestniczyli 
również zaproszeni goście m.in. . burmistrz 
Trzciela Jarosław Kaczmarek, przewodniczący 
rady Jacek Marciniak oraz dyrektor . zespołu 
edukacyjnego Lucyna Nowak, wicedyrektor 
Joanna Banna oraz pracownicy szkoły. 
Tradycyjnie też na zakończenie proboszcz Brójec 
odmówił modlitwę za poległych. Apel prowadziły 
Kornelia Polechajło oraz Gracjan Tonak. W 
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swoim wystąpieniu przypomnieli zebranym o 
więźniach obozu, ich losie oraz przytoczyły kilka 
faktów z międzywojennej i wojennej historii 
naszego kraju.Wiersze i piosenki o tematyce 
patriotycznej oraz niepodległościowej 
zaprezentowali uczniowie szkoły podstawowej. 
Zebrani, jak co roku, złożyli pod pomnikiem 
kwiaty oraz zapalili znicze. 

W ostatnich latach pomnik poświęcony 
pomordowanym jest bohaterem projektu 
edukacyjnego "Śladami przeszłości - młodzież 
adoptuje·. zabytki". Każdego roku uczniowie 
gimnazjum sprzątają i dbają o niego oraz teren 
wokół. Tak samo było i teraz, kiedy gimnazjaliści 
zadbali o zabytek przed dniem wszystkich 
świętych oraz 11 listopada. 

Kilka lat temu uroczyście odsłonięto 
tablicę edukacyjno-pamiątkową dotyczącą 
pomnika i histoń i obozu pracy "Bratz". 
Odsłonięcie tablicy miało związek· z 
realizowanym projektem adaptacji miejsc 
ważnych dla lokalnej społeczności. 

Przemysław Zwiemik 

Wieści z gimnazjum 

Czego nauczysz się w dzieciństwie, 
to jest wyryte w kamieniu; 
czego nauczysz się w starości, 
wyryte jest na lodzie. 

(przysłowie armeńskie) 

Choćby cię smażono w smole, 
nie mów, co się dzieje w szkole. 

(przysłowie polskie) 

Tradycyjnie we wrześniu, po wakacjach, 
uroczystym inauguracyjnym apelem 
rozpoczęliśmy ·nowy rok szkolny 2016/2017. 
Dyrektor Dariusz Orzeszka przedstawił 

zgromadzonym nową zastępczynię: panią 
Agnieszkę Mularską. Przywitał także serdecznie 
uczniów klasy pierwszej, których wychowawcą 
został pan Marek Janas. Na pocieszenie można 
było powiedzieć, że wakacje będą znowu ... ale za 
dziesięć miesięcy - rozpoczynający się nowy rok 
szkolny będzie o tydzień krótszy od poprzedniego. 
MEN wprowadziło nowe przepisy, mówiące o 
tym, że będzie się on kończył w najbliższy piątek 
po 20 czerwca. W 2017 roku uczniowie będą 
cieszyć się świadectwami już 23 czerwca. 
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13 października świętowaliśmy w naszym 
gimnazjum DEN. Klasy pierwsze złożyły uroczyste 
ślubowanie Już dziś wiemy, że obecna klasa 
pierwsza jest ostatnią, która to ślubowanie 

składała. Życzenia dla nauczycieli i wszystkich 
pracowników Zespołu Edukacyjnego złożył 

dyrektor Dariusz Orzeszka, burmistrz Miasta i 
Gminy Trzciel Jarosław Kaczmarek oraz 
przewodniczący rady rodziców pan Radosława 

Bartkowiak. Życzono nauczycielom wielu radości z 
pracy z młodzieżą, sukcesów i wszelkich osiągnięć 
wychowanków. Uczniom zaś życzono wytrwałości 
w nauce i cierpliwości w poznawaniu świata. Były 
również odznaczenia i nagrody - Nagrodą 

Burmistrza w tym roku uhonorowany został z 
gimnazjum pan Piotr Falkowski, a pani 
Małgorzata Toporowska otrzymała odznakę 

honorową "Zasłużonej dla Miasta i Gminy 
Trzciel". W części artystycznej, przygotowanej 
pod kierunkiem wychowawcy pana Marka Janasa, 
w żartobliwy sposób wyjaśniono skąd to wziął się 
zawód nauczyciela i powiedzenie, brzmiące 
niczym klątwa "abyś cudze dzieci uczył!". 

28 października 2016 obchodziliśmy w 
Zespole Edukacyjnym Europejski Dzień Języków. 
To coroczne święto języków ustanowione zostało 
w 2001 roku z inicjatywy Rady Europy. W 
gimnazjum przeprowadzono lekcje językowe 

trochę inaczej niż zwykle, podczas których 
uczniowie mogli wykazać się wiedzą o krajach 
UE. Wcześniej uczennice z SU gimnazjum 
przygotowały gazetkę. 

Z okazji Narodowego święta 
Niepodległości klasa 2a w ramach realizowanego 
projektu edukacyjnego: "Dziedzictwo narodowe
wyruszamy w podróż w czasie śladami Święta 
Niepodległości" przygotowała uroczysty apel pod 
kierunkiem wychowawczyni pani Wandy 
Jakubowicz i nauczycielki języka polskiego pani 
Stefanii Petruńko. Na początku przedstawiona 
została prezentacja przybliżająca uczniom 
najważniejsze wydarzenia związane z walką 
Polaków o wolność i obroną polskości w ciągu 
123 lat niewoli. Z kolei wiersz Marka Grechuty pt. 
"Wolność" w wykonaniu Oli Olejniczak i Krystiana 
Wilka bardzo się publiczności spodobał. Na 
zakończenie części artystycznej Maja Hajdacz 
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zaśpiewała piosenkę "Jak długo na Wawelu". 
Następnie przeprowadzono konkurs historyczny, 
w którym wzięli udział przedstawiciele wszystkich 
klas gimnazjum oraz klasa 6a ze szkoły 
podstawowej. Emocje towarzyszące rywalizacji 
trzyosobowych drużyn z poszczególnych klas był 
ogromne. Uczniowie gorąco dopingowali swoich 
w trakcie konkursu. Po szesnastu pytaniach rundy 
podstawowej musiały odbyć się dwie dogrywki 
między klasami 2b i la o III miejsce oraz 3a i 2a o 
mieJsce l. Ostatecznie wygrała klasa 3a. 
Uczniowie, którzy uplasowali się na trzech 
pierwszych miejscach (3a, 2a, 2b) otrzymali z rąk 
pana dyrektora Dariusza Orzeszka nagrody 
książkowe. 

Najlepsza klasa w szkole? Jak ją wyłonić? 
Uczniowie z Samorządu Uczniowskiego 
zaproponowali, żeby podczas każdej akcji 
organizowanej przez Samorząd Uczniowski klasy b 
otrzymywały punkty, które będą przyznawane 
według proporcji: ilość uczniów zaangażowanych 
podzielona przez ilość osób w klasie. Każda 
większa akcja (np. "Dzień Chłopaka", "Dzień 
Subkultury", Stroiki): od 1 -10 punktów; w akcjach 
typu "Słodki Piątek" za np. upieczenie ciasta 
każdorazowo otrzymuje się S punktów; pomoc w 
nauce od 1- 10 punktów. Pomysł ciekawy- wyniki 
można śledzić na stronie internetowej szkoły. Nic 
nie jest przesądzone i rywalizacja potrwa do 
czerwca. Na pewno wiele razy klasy nas zaskoczą. 

Nasi gimnazjaliści osiągają różne sukcesy 
na różnych polach. Pani Ania Spyrka. już 
rozpoczęła przygotowania z uczniami do występu 
WOŚP - praca trudna i wymagająca wiele 
poświęcenia. Przygotowuje także, jak co roku, 
uczniów do konkursów artystycznych i jak co roku 
będą zdobywać laury - ale to wszystko przed 
nami. 

Dzisiaj możemy pochwalić się sukcesem 
uczennicy przygotowywanej przez Katarzynę 
Falkowską. 

Ewelina Falkawska i Julia Płonka z naszego 
gimnazjum wzięły udział w eliminacjach 
wojewódzkich XVII Ogólnopolskiego Konkursu 
Krasomówczego Młodzieży Gimnazjalnej. Ewelina 
zaprezentowała tekst: "Małe miasteczko wśród 

lasów i jezior ... ", który uzyskał najwyższe noty 
komisji i reprezentowała nasze województwie na 
etapie ogólnopolskim konkursu, który odbył się w 
dniach od 24 do 27 listopada w Legnicy. 

Na etapie wojewódzkim prezentowała 
oczywiście tekst o Trzcielu i jego barwnej historii, 
bowiem celem konkursu jest jak najpiękniejszą 
polszczyzną opowiedzieć o swej małej ojczyźnie, 
wykorzystując wiedzę krajoznawczą. Finał. 

ogólnopolski przeprowadza Oddział PTTK w 
Legnicy. W tym roku brało w nim udział ponad 70 
osób. Uczniowie, którzy przybyli z całej Polski, 
podczas przesłuchań konkursowych prezentowali 
wystąpienia o tematyce regionalnej i zachęcali do 
poznawania małej ojczyzny, opowiadali piękną 
polszczyzną o osobach ważnych dla nich .i znanych 
w ich regionach. Poziom merytoryczny i 
artystyczny był w tym roku bardzo wysoki. 
Ewelina Falkawska przedstawiła tekst "Legenda 
niejedno ma imię", w którym zaprezentowała 
postać Moniki Michalik - brązowej medalistki 
Letnich Igrzysk Olimpijskich 2016 roku w Rio de 
Janeiro. Awansowała wraz z 6 innymi uczniami do 
ścisłego finału, w którym ostatecznie zajęła 6 
mieJSCe w XVII Ogólnopolskim Konkursie 
Krasomówczym Młodzieży Gimnazjalnej. Wielkie 
brawa zdobyła za finałową prezentację,. podczas 
której uczestnicy losowali narzucony przez 
organizatorów temat i po minucie, przedstawiali 
go przed zgromadzonymi. Ewelina wylosowała 
temat "Należy zachować zdrowy rozsądek, zimny 
umysł · i szablę przy boku". Nasza . uczennica 
znakomicie nawiązała do trudnej historii Polski, 
która zmuszała Polaków do walki w obronie 
ojczyzny, a za jeden z przykładów podała patrona 
Szkqły Podstawowej w Trzcielu - majora Henryka 
Dobrzańskiego "Hubala" oraz rotmistrza Witolda 
Pileckiego. 

Większość uczmow i opiekunów 
uczestniczy w tym konkursie od kilku lat, 
zdobywczyni l miejsca była w Legnicy już 8 raz i 
tym bardziej sukces Eweliny był także dla niej 
samej dużym zaskoczeniem. Po wyczerpujących 
prezentacjach organizatorzy przygotowali dla 
uczestników konkursu zwiedzanie Legnicy i 
Legnickiego Pola - miejsca bitwy z Mongołami w 
1241 r. W niedzielę - wycieczkę do Wrocławia, 
gdzie obejrzeli nową atrakcję miasta - Hydro polis. 
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Uczniowie gimnazjum włączyli się do akcji 
"Szlachetna paczka", Współdziałają z uczniami 
szkoły podstawowej, aby do 11 grudnia zebrać jak 
najwięcej środków, umożliwiających zakup paczek 
najbardziej potrzebującym. Dlatego uczniowie 2 
grudnia przygotowali w domu naleśniki i 
sprzedawali w czasie przerw- uzyskane pieniądze 
zostaną wykorzystane na zakup produktów do 
paczek. Oprócz tego uruchomiona została zbiórka 
żywności dla najbardziej potrzebujących. Takie 
akcje uczą wrażliwości. Fantastyczne jest to, że 
mamy młodzież, która z wielkim zaangażowaniem 
włącza się w takie działania. 

Uczniowie klasy l pod kierunkiem pana 
Marka Janasa przygotowują już na grudzień 

przedstawienie jasełkowe. Ćwiczą przydzielone 
role, uczą się piosenek. Efekty ich pracy obejrzą 
także uczniowie szkoły podstawowej. Później jak 
co roku wystartują w przeglądzie grup 
jasełkowych ... ale to dopiero przed nimi. Życzmy 
im powodzenia! 

P. Falkowski 

Co u przedszkolaków? 

Od l września w Przedszkolu Bajkowym 
w Trzcielu otwarto 6 oddziałów. Są Tuptusie, 
Jeżyki, Motylki, Zajączki, Wiewiórki i Mali 
Odkrywcy. Mimo, że od września minęły trzy 
miesiące już bardzo wiele działo się w naszym 
przedszkolu. 
. W tym roku realizujemy program 

"Bezpieczny przedszkolak". Głównymi celami 
programu jest zapoznanie dzieci ze służbami 

związanymi z ochroną zdrowia i życia oraz 
wyrobienie u diieci umiejętności radzenia sobie w 
sytuacjach zagrożenia. W ramach tego programu 
już 15 września odbyło się spotkanie z 
policjantami z Komendy Powiatowej w 
Międzyrzeczu. Dzieci zapoznały się z zasadami 
ruchu drogowego (były także zajęcia praktyczne 
na przejściu dla pieszych) · , prowadzono 
pogadankę o bezpieczeństwie dzieci w czasie 
jazdy · samochodem, przypomniano · rówmez 
numery alarmowe. 9 listopada odwiedzili nas. 
strażacy z OSP w Trzcielu i PSP w Międzyrzeczu. 
Celem spotkania było utrwalenie zasad 
bezpiecznego zachowania w domu i przedszkolu 
oraz przedstawienie podstawowych zasad 
zachowania się przypadku powstania pożaru. 
Dzieci poznały pracę strażaków i mogły zobaczyć 
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jak wygląda ich mundur oraz strój używany w 
trakcie akcji gaśniczej. Na zewnątrz oglądaliśmy. 
jak wyposażony jest samochód strażacki. 
Także i w tym roku prowadzimy w naszym 
przedszkolu akcję "Cała Polska czyta dzieciom", 
która ma na celu propagowanie codziennego 
czytania dzieciom jako skuteczną, tanią i 
przyjazną metodę wspomagania ich 
wszechstronnego . rozwoju psychicznego; 
umysłowego, społecznego i moralnego. W ramach 
tej akcji prowadzone są ciekawe zajęcia. Do 
czytania zapraszamy rodziców, dziadków oraz 
grono pedagogiczne. 

"Czyste powietrze wokół nas" - to kolejny 
program realizowany w naszej placówce. Jestto 
program edukacji antytytoniowej, którego 
założenie to ochrona dzieci przed szkodliwym 
wpływem dymu tytoniowego. Program ma 
charakter profilaktyczny, ale przede wszystkim 
ma na celu wykształcenie u dzieci świadomej 
postawy ochrony własnego zdrowia w sytuacjach, 
gdy są skazane na bezpośredni kontakt z 
palącymi~. Program realizują grupy naj starsze. ~. 

Od września prowadzone są u nas zajęcia 
dodatkowe dla dzieci, które korzystają z naszego 
przedszkola w godzinach poza podstawą 
programową. W tym roku prowadzimy zajęcia 
taneczne , plastyczne oraz zajęcia rozwijające 

mowę i myślenie~ Liczba godzin zajęć w ciągu 
całego tygodnia wynosi sześć. Liczba· dzieci w 
każdej grupie to 10 - 12 osób. 

28 października odbyła się w naszej 
placówce uroczystość Imieniny Przedszkola. 
Każda grupa ·przygotowywała się to tej ważnej 
corocznej imprezy. Po wielu próbach na oczach 
rodziców i zaproszonych gości nasi milusińscy 
mogli pokazać swoje wypracowane i 
przygotowane tańce, wiersze i piosenki. Na tle 
pięknie przygotowanej dekoracji dzieci 
zaprezentowały swoje umiejętności. Występy były 
nagradzane gromkimi oklaskami, rodzice nie kryli 
wzruszenia a dzieci w nagrodę otrzymały dla. 
każdej grupy prezenty - słodycze i zabawki. 

17 października grupy "0" pojechały na 
wycieczkę do Centrum Edukacji Przyrodniczej i 
Regionalnej w Mniszkach, koło Międzychodu 
.Dzieci miały możliwość poznania · różnych 
"ginących zawodów". Wszystkie zajęcia były 
prowadzone w formie warsztatowej , przyjaznej 
uczestnikom zajęć Największą atrakcją dla 
najmłodszych było zobaczenie dawnej sali 
lekcyjnej z prawdziwymi ławkami sprzed lat i 
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przyborami szkolnymi oraz udział w warsztatach 
Od piórka do drukarki". . 

" 2Iistopada nasze przedszkolaki wyjechały 
do Nowego Tomyśla na spektakl teatralny 
Doktor Do little i Przyjaciele". Spektakl " . . 

przedstawili aktorzy Teatru Współczesnego w 
Krakowie. Barwne przygody wesołego 

weterynarza zostały przedstawione bardzo 
kolorowo i humorystycznie. Dzieciom bardzo się 
podobało. 

25 listopad to bardzo ważny dzień dla 
dzieci. Jest to Dzień Pluszowego Misia. Chodź 
historii powstania pluszowego misia jest kilka nie 
zmienia to faktu, że jest to najukochańsza 

przytulaoka dzieci i każdy ją w domu ma. W tym 
dniu· wszystkie przedszkolaki przyniosły swoje 
kochane misie do przedszkola. Dzieci wymieniały 
się maskotkami, opowiadały o nich a także bawiły 
się nimi wspólnie. W ramach tego święta trzy 
grupy uczestniczyły w spotkaniu tematycznym na 
zaproszenie Biblioteki Miejskiej w Trzcielu. 

Za nami miłe spotkanie z Mikołajem, który 
rozdał naszym dzieciom prezenty. A przed nami 
Święta Bożego Narodzenia. I z tej okazji życzymy 
wszystkim dorosłym, aby w ten magiczny czas 
zapomnieli o wszystkich troskach dnia 
codziennego i cieszyli się świętami jak wtedy gdy 
byli małymi dziećmi. 

L. Łotecka-Łodyga 

Wieści z trzcielskiej podstawówki 

Tak niedawno rozpoczynaliśmy rok szkolny, 
a sypiące płatki śniegu wprowadzają już nastrój 
świąteczny. Powoli możemy podsumowywać 

mijające półrOcze w Szkole Podstawowej w 
Trzcielu. Nie tak dawno przecież witaliśmy w 
murach szkoły pierwszoklasistów, którzy już we 
wrześniu, wraz ze wszystkimi innymi uczniami 
wzięli udział w Biegach o "Złoty Liść". Te 
tradycyjnie już organizowane zawody, mają 

zachęcić naszych wychowanków do zdrowego 
spędzania czasu na świeżym powietrzu. Także 
pod koniec września pani Joanna Gwiazda 
przygotowuje wyjazdy uczniów do 
zaprzyjaźnionej · szkoty w Niemczech w 
miejscowości Falkenberg. Od 14 lat wspólnie 
organizujemy przedsięwzięcia kulturalno
sportowe i wymianę młodzieży. Uczniowie polscy 
i niemieccy poznają swoje kraje i tradycje. Co 
roku zabieramy uczniów z naszej szkoty, by 

zobaczyli, że mimo różnic językowych wiele nas 
łączy. 15 uczniów z klas czwartych i piątych 

nocowało u rodzin niemieckich, które jak zawsze, 
bardzo ciepło przyjęły naszych wychowanków. 
Mieli oni możliwość zwiedzenia podnośni statków 
w oddalonej o kilka kilometrów miejscowości 

Niederfinow. Jak zawsze udział w wyjeździe był 
dla dzieci cenną lekcją i niezapomnianym 
przeżyciem. Stały się bardziej samodzielne, 
przyswajały sobie nowe słownictwo, poznały inne 
zwyczaje oraz najważniejsze- zawarły przyjaźnie. 

Uczniowie klas 1-3 mogą rozwijać swoje 
talenty dzięki projektom realizowanym w naszej 
szkole. Klasa la bierze udział w ogólnopolskim 
programie 11 Mały Mistrz", jego celem jest 
zachęcanie do aktywności fizycznej. Ideą 

przewodnią programu jest zdobywanie przez 
uczniów określonych sprawności w różnych 

kategoriach, tj. rowerzysta-turysta, gimnastyk
tancerz, saneczkarz -narciarz-łyżwiarz, piłkarz, 

lekkoatleta, pływak-wodniak. 30 listopada dzieci 
zdobyły sprawność "Zapaśnika". W zdobyciu 
której pomogła im sama Monika Michalik
brązowa medalistka Letnich Igrzysk Olimpijskich 
2016 w Rio de Janeiro, którą zaprosiliśmy na 
zajęcia. Dzieci wykonywaty pod jej kierunkiem 
podstawowe ćwiczenia rozciągające, a nawet 
miały możliwość "powalczyć" z nią na macie, 
czym byty zachwycone. Klasy drugie realizują 

projekt "Już pływam", w ramach którego 
organizowane są cotygodniowe wyjazdy na basen 
do Świebodzina. Klasom trzecim 
zaproponowaliśmy com1es1ęczne konkursy 
przedmiotowe: polonistyczny matematyczny i 
przyrodniczy. Ich zwycięzcy zostaną wyłonieni w 
czerwcu. Uczniowie klas 4-6 wykazują się wiedzą 
w konkursach przedmiotowych, a ci którzy 
przeszli eliminacje szkolne, będą reprezentowali 
szkołę na etapie rejonowym. Trzymamy za nich 
kciuki! 

Ważnym wydarzeniem w życiu szkoły był 14 

października, czyli święto tych wszystkich osób, 
których praca, pomaga rozwijać się naszym 
dzieciom. Uczniowie klas piątych przygotowali 
uroczysty apel, na którym dyrektor szkoły pan 
Dariusz Orzeszko podziękował wszystkim za 
zaangażowanie w wychowanie nowego 
pokolenia. Podniosty nastrój towarzyszył także 

obchodzonemu 11 listopada Świętu 

9 



INFORMATOR- TRZCIEL DZISIAJ Nr 2 ', ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Niepodległości. Uczniowie Szkoły Podstawowej 
wzięli udział w konkursach plastycznym oraz 
historycznym, przygotowanych przez klasę 2a 
gimnazjum pod kierunkiem pań Wandy 
Jakubowicz i Stefanii Petruńko. 

O tradycyjnych wróżbach andrzejkowych 30 
listopada przypomniała uczniom klas 4-6 pani 
Alina Konieczek, która zaprosiła dzieci do 
biblioteki szkolnej na wróżby. Przy tej okazji 
przypomniała o organizowanym w bibliotece w 
grudniu "Kiermaszu taniej książki" oraz o 
odbywających się prezentacjach ciekawych 
książek i głośnym czytaniu. 

Miłą odmianą dla uczniów są spektakle, 
które mogą obejrzeć dzięki współpracy szkoły z 
Narodowym Teatrem Edukacji we Wrocławiu oraz 
Teatrem Współczesnym w Krakowie. W tym roku 
obejrzeliśmy spektakle: "Doktor Oolittle 
Przyjaciele", "Dzwonnik z Notre Dame" oraz 
"Piękna i Bestia". Klasy drugie, 10 listopada w 
Międzynarodowy Dzień Centrów i Muzeów Nauki, 
zwiedziły Centrum Nauki Kepiera w Zielonej 
Górze. 

W okresie świątecznym częściej myślimy o 
pomaganiu innym. Samorząd Szkoły Podstawowej 
zaproponował społeczności szkolnej udział w akcji 
"Szlachetna paczka", dzięki której możemy 
przynieść radość i pomoc konkretnym osobom w 
naszym środowisku. Aby zebrać potrzebne 
fundusze opiekunki samorządu pani Marta 
Merda-Nowak i pani Anna Górna zorganizowały 
"Dzień Muffinki", podczas którego, wszystkim 
dzieciom, które wsparły akcję w prezencie 
dawano muffinkę. Dzięki ogromnemu wsparciu 
rodziców do rozdania było prawie 200 babeczek. 
Akcja cieszyła_ się ogromną popularnością, 
zebrano 1150 zł. Takie akcje będą w szkole 
powtarzane, aby 11 grudnia dostarczyć prezent 
spełniający marzenia potrzebującej rodziny. 

Okres przedświąteczny jest także czasem 
wytężonej pracy dla świetlicy szkolnej, która 
oprócz opieki nad uczniami, pamięta o rozwijania 
różnorodnych zainteresowań uczmow, 
szczególnie artystycznych, poprzez podnoszenie 
ich sprawnosc1 manualnej i rozbudzenie 
wyobraźni twórczej. Efekty tej pracy można 
zobaczyć podczas uroczystości szkolnych, gdyż 
większość dekoracji przygotowują opiekunowie 
świetlicy. Prawdziwa eksplozja różnorodnej 
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działalności twórczej pojawia się w okresie 
przedświątecznym, bo też radosna atmosfera 
sprzyja temu, aby odbywały się konkursy na 
ozdoby choinkowe, stroiki i kartki świąteczne. 
Tradycyjnie już od lat, uczniowie w świetlicy 
wykonują kartki i stroiki świąteczne na rzecz 
Caritas, przyczyniając się tym gestem do 
rozpowszechniania dobrego imienia szkoły. Dzieci 
starają się wykonać swoje prace bardzo starannie, 
gdyż nasze kartki reprezentują szkołę, ponieważ 
zostają wysłane do różnych instytucji 
zaprzyjaźnionych szkół. 

Tuż przed świętami uczniowie obejrzą 
przedstawienie jasełkowe przygotowywane przez 
klasę 1 gimnazjum pod kierunkiem pana Marka 
Janasa. W klasach odbędą się spotkania wigilijne, 
obdarujemy się życzeniami, pamiętając, że radość 
ze świąt jest tym większa, im się ją dzieli na 
więcej osób. 

Piękna jest radość, lecz nie każdy ją zna 
Piękne są święta i każdy z nas je ma. 
Jedni w oddali inni przy jednym stole 

Nieważne kto, gdzie, 
lecz ważne byśmy zawsze pamiętali o sobie. 

K. Falkowska, l. Załucka 

Mikołajkowy Turniej Rodzinny w 
Zespole Edukacyjnym w Brójcach 

4 grudnia 2016 r. na hali sportowej w 
Brójcach odbył się Mikołajkowy Turniej 
Rodzinny, zorganizowany przez Rady Rodziców 
placówek wchodzących w skład Zespołu 
Edukacyjnego w Brójcach. Impreza o charakterze 
sportowym odbyła się już po raz siódmy i 
skierowana była do dzieci przedszkolnych, 
uczniów szkoły podstawowej 1 uczniów 
gimnazjum. Drużyny złożone z uczntow 
rywalizowały ze sobą w różnych konkurencjach 
sportowych przygotowanych przez p. Marcina 
Iwana i uczniów gimnazjum. Nie zabrakło 
oczywiście w tym dniu Mikołaja ze słodkimi 
upominkami dla wszystkich dzieci i sprzętem 
sportowym dla klas. Widzowie mogli zaopatrzyć 
się w kartki świąteczne wykonane przez naszych 
uczniów oraz ciasto upieczone przez rodziców. 
Wszystkim osobą zaangażowanym w organizację 
imprezy, sponsorom oraz aktywnym uczestnikom 
serdecznie dziękujemy. 

Samorząd Uczniowski 
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projekt edukacyjny "Przygody ze świętami" w 
przedszkolu im. Janusza Korczaka w Brójcach 

Od listopada 2016 w Przedszkolu w 
Brójcach im. Janusza Korczaka dzieci mają 
możliwość uczestniczenia w kolejnym projekcie 
edukacyjnym. Tytuł naszego projektu nosi nazwę 
Przygody ze świętami". Celem projektu jest 
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ukazanie dzieciom piękna świąt obchodzonych w 
polsce i na sw1ec1e, wzmacnianie więzi 
rodzinnych, kształtowanie postawy patriotycznej. 
projekt rozpoczęliśmy listopadową wizytą na 
cmentarzu komunalnym w Brójcach, składając 
znicze przy pomniku ofiar obozu Bratz. 
Obchodziliśmy także Święto Niepodległości -
dzieci wykonywały flagi, godło Polski, a 
dziewczynki z grupy "Żabki" podczas uroczystości 
na cmentarzu zaprezentowały patriotyczne 
piosenki. Przybliżając tradycje i obrzędy polskie 
nie zapomnieliśmy o Andrzejkach. Dzieci miały 
możliwość uczestniczenia w wielu wróżbach i 
konkursach oraz laniu wosku. Przed nami jeszcze 
wiele ciekawych zajęć projektowych. W grudniu 
planujemy zajęcia otwarte z rodzicami - wspólne 
ubieranie choinki, wykonywanie ozdób i dekoracji 
świątecznych. Wielką niespodziankę dla dzieci 
szykują rodzice: przygotowują dla swoich pociech 
przedstawienie jasełkowe. Planujemy także 
uroczyste odchody z okazji dnia Babci i Dziadka, 
Walentyn ki, Dzień Kobiet, Dzień ·Wiosny oraz 
zajęcia w ramach Świąt Wielkanocnych. Warto 
dodać, że do naszego projektu przyłączyli się 
uczniowie z Zespołu Szkół Leśnych w Rogozińcu: 
w listopadzie odwiedzili przedszkolaków ciekawie 
opowiadając o ich najważniejszym święcie, czyli 
Dniu św. Huberta. Ponadto dzieci obejrzały 
przygotowaną przez uczniów prezentację o 
zwierzętach i ptakach z naszych lasów. Cieszymy 
się, że dzieci, rodzice i zaproszeni eksperci bardzo 
chętnie i aktywnie biorą udział w naszych 
projektach. Na zakończenie projektu planowana 
jest uroczystość z udziałem dzieci i rodziców 
podsumowująca wszystkie wspólne działania. 

Dorota Pilipczuk 

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 

W jesienny wieczór 24 listopada 2016r. 
spotkali się członkowie DKK dla dorosłych w 
Trzcielu. Tym razem tematem dyskusji była 

książka Sarah Me Coy "Dzieci Kartografa. 
Mieliśmy okazję poznać dwie główne bohaterki 
tej powieści. Pierwszą z nich jest Sarah Brown 
żyjąca w czasie wojny secesyjnej, córka 
abolicjonisty Johna Browna, który tarci życie za 
swoje przekonania, walcząc z niewolnictwem. 
Drugą główną bohaterką jest Eden żyjąca w 
czasach współczesnych, która z mężem kupuje 
stary dom z czasów wojny secesyjnej, skrywający 
swoje tajemnice. Te dwie kobiety łączy głowa 
lalki porcelanowej z czasów wojny domowej, 
którą Eden znajduje w starym domu. Okazuje się, 
że Sarah na głowach lalek porcelanowych 
rysowała mapy niewolnikom, którzy szukali 
schronienia przed swoimi właścicielami. Nasze 
bohaterki łączy również ich życie osobiste, 
obydwie nie mogę mieć dzieci i szukają sensu 
swojego życia poświęcając się innym ludziom i 
sprawom. Pisarka bardzo realnie przedstawiła 
okropności wojny domowej widzianej oczami 
kobiet, które musiały radzić sobie bez mężczyzn 
w tych trudnych chwilach. Obie bohaterki mają 
swoje marzenia dotyczące przyszłości, jednak los 
je koryguje i pokazuje im inne ścieżki ich życia. 
Polecamy czytelnikom tę pozycję na jesienne 
wieczory. 

Kolejne spotkanie DKK w Trzcielu 
odbędzie się 26.01.17 r. godz. 16.30, tematem 
dyskusji będzie książka Mirosława 
Krzyszkowskiego i Bogdana Wasztyla "Pilecki. 
Śladami mojego taty". 

Wioletta Fabian 

Wieści z ZE w Brójcach 

Jesień w grupie "Żabki" 
Jesienią w naszym przedszkolu miało 

miejsce wiele ciekawych wydarzeń. We wrześniu 
po raz pierwszy obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień 
Przedszkolaka-przypomnieliśmy obowiązki i 
prawa przedszkolaka oraz przygotowywaliśmy 
zdrowy poczęstunek dla wszystkich dzieci. W 
październiku zaprosiliśmy do przedszkola panią 
pielęgniarkę, która w ramach Światowego Dnia 
Mycia Rąk przypomniała nam, jak ważne jest 
dbanie o higienę. Również w październiku 
odwiedziliśmy hodowcę papużek-dzieci mogły z 
bliska zobaczyć hodowlę oraz dowiedziały się 
kilku ciekawostek przyrodniczych o tych ptakach. 
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Jesienią "Żabki" starają. się zdrowo odżywiać
robiliśmy sałatkę i mus owocowy, piekliśmy ciasto 
marchewkowe. W ramach edukacji muzycznej 
uczestniczymy w koncertach przygotowanych 
przez muzyków z Lubuskiego Biura 
Koncertowego. W listopadzie podczas 
uroczystości "Przedszkolak na medal" starszaki 
zaprezentowały swoje umiejętności wokalne, 
recytatorskie ·i taneczne. Obchodziliśmy także 
"Dzień pluszowego misia", podczas którego dzieci 
mogły uczestniczyć w zabawach ruchowych, 
muzycznych i· plastycznych oraz ciekawych 
zajęciach bibliotecznych. Zapraszamy do galerii 
zdjęć. 

Dorota Pilipczuk 

Światowy Dzień Życzliwości 1 Pozdrowień w 
Zespole Edukacyjnym w Brójcach 
"Życzliwe słowo nie kosztuje ani złotówki, 

bywa cenniejsze niż portfel pełen gotówki. 
Mówisz coś miłego i od razu widać skutki, wnet 
staje się wielkim, kto był malutki". Takim 
słowami rozpoczęliśmy apel zorganizowany z 
okazji obchodów Światowego Dnia Życzliwości i 
Pozdrowień, który przypada 21 listopada. Jest to 
dzień szczególny w naszej szkole. To dzień 
dobrych uczynków i pozytywnych emocji. To 
doskonała okazja do okazywania szacunku, 
dobroci, koleżeństwa i uprzejmości, a także 
kulturalnego odnoszenia się do rówieśników i nie 
tylko, o czym przekonali się uczniowie naszej 
szkoły. Radosną atmosferę w naszej szkole dało 
się wyczuć jeszcze przed pierwszym dzwonkiem. 
Na szkolnym korytarzu można było dostrzec 
przeważający wśród ubrań uczniów kolor żółty. z 
tej właśnie barwy emanuje blaski, radość oraz 
optymizm, dlatego też kolor ten stał się symbolem 
tego szczególnie- miłego dnia. Uśmiechy i 
zainteresowanie wzbudzały kolejne zadania 
przygotowane przez Samorząd Uczniowski. 
Odbył się plebiscyt. na króla i królową 
życzliw~ści, uczniowie wykonali przepięknego 
Anioła Zyczliwości i Pozdrowień, na korytarzu 
można było spotkać listonosza, który roznosił 
pocztę życzliwości. Ponad to uczniowie· mogli 
pochwalić się swoimi wokalnymi zdolnościami 
podczas karaoke, gdzie mieli możliwość poznania 
piosenek o przyjaźni: Chętni uczniowie wzięli 
udział w konkursie plastycznym pt. "Jestem 
życzliwy na co dzień, nie od święta". Dzień 
życzliwości w naszej szkole zapamiętamy na 
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długo. Każdy dzień powm1en być pełen : której żabki i Gwiazdki pozn~ły wiele z";'ie~zą~ 
życzliwości, uśmiechu i wzajemnej sympatii, a nie 1 żyjących w lesie oraz zagrali dla nas dzwtękl 
tylko ten jeden kalendarzowy. · Bądźmy więc wybranych zwierząt. Serdecznie dziękujemy. 
życzliwi nie tylko w ten wyjątkowy dzień, ale l . Estera Kabat 

q 

przez cały rok!!! i: 
Agnieszka Romańska-Ferenc, Monika Pilipczuk \.!.

1 

Imieniny patrona szkoły podstawowej 

Andrzejki w klasach 1-111 
Listopad to miesiąc niezwykły. Wchodzimy 

w niego tanecznym, halloweenowym krokiem, 
żeby potem w ciszy i zadumie wspominać bliskich, 
którzy odeszli. Koniec listopada także jest 
wyjątkowy, gdyż obchodzimy ANDRZEJKI! A jeśli 
Andrzejki, to zabawa, wróżby i swawole! 
Andrzejki, dzień imienin Andrzeja kojarzą się z 
magiczną nocą wróżb, podczas której można 
poznać swoją przyszłość. Zgodnie z tradycją 

Święty Andrzej uchyla rąbka tajemnicy wszystkim 
pragnącym poznać swoją przyszłość. Andrzejkowe 
wróżby przetrwały do dziś, i do dziś cieszą się 
niesłabnącą popularnością. Podczas zabawy 
andrzejkowej zorganizowanej w listopadowe 
popołudnie przez Samorząd Uczniowski kl. 1-111 nie 
zabrakło magii i czarów. Do ulubionych wróżb 
naszych uczniów należy lanie wosk, którego nie 
mogło zabraknąć podczas zabawy. Uczniowie 
polewali roztopiony wosk nad wodą a następnie 
interpretowali swoją przyszłości z kształtu 

zastygniętych figurek z ich cienia. Ponad to mogli 
dowiedzieć się jaki zawód będą wykonywać w 
przyszłości, poznali imię swojego przyszłego 

wybranka, wybranki. Nie zabrakło także tańców i 
wspólnych zabaw w kręgu. To było bardzo miłe 
popołudnie. Z niecierpliwością czekamy na 
następne ANDRZEJKI!!! 

Samorząd Uczniowski wraz z opiekunami 

Wizyta uczniów Technikum Leśnego w 
Rogozińcu 

9 listopada br. mieliśmy przyjemność 
gościć w naszym przedszkolu uczntow 
Technikum Leśnego w Rogozińcu. Uczniowie 
technikum bardzo ciekawie opowiedzieli 
młodszym kolegom na czym polega praca 
leśniczego, co to jest "Hubertus" oraz pokazali jak 
wygląda mundur. Przedszkolaki miały 
przyjemność dotknięcia prawdziwej skóry dzika 
oraz ogona lisa i przy okazji pobawiły się w 
zabawę "pogoń za lisem". Uczniowie technikum 
przedstawili także prezentację multimedialną, z 

1
, "Tadeusz Kościuszko jest patronem naszej 

\' szkoły, u niego nie uczą się żadne matoły". Takie i 
!i inne, równie zabawne hasła prezentowali 
rl! uczniowie klas szóstych podczas akademii z okazji 
11 imienin patrona Szkoły Podstawowej w Brójcach -
·l ii Tadeusza Kościuszki. W odświętny i pełen emocji 
j\ nastrój towarzyszący przysiędze Tadeusza 

Kościuszki na Rynku w Krakowie przeniosły nas 
dwie dziennikarki- Natalia i Kornelia. Zaszczycił 
nas również sam wódz w asyście kosynierów. 
Jego słowa porwały tłumy a śpiewom i wiwatom 
nie było końca. 

Organizatorzy 

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 
Jesień już trwa, świat wokół nas wydaje się 

być szary, ale gdyby spojrzeć w kalendarz 
możemy zauważyć dość ciekawy i kolorowy dzień. 
A jest nim Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek, 
który przypada na listopadowe dni. Wielu z nas 
niezależnie od wieku, ma swoją ulubioną bajkową 
postać. Może nią być Kaczor Donald, Myszka Miki, 
pies Pluto, albo któraś postać z wioski Smerfów, 
Księżniczki, Królewna Śnieżka czy Spiderman. 
Dzięki inicjatywnie Samorządu Uczniowskiego kl. 
1-111, którzy zorganizowali ten dzień w naszej 
szkole, przekonaliśmy się jakie są ulubione 
postacie bajkowe naszych ucznió~. Dnia 09 
listopada nasza szkoła zamieniła się w bajkową 
krainę. Na szkolnym korytarzu można było 
spotkać, m.in. księżniczki, Smerfy, Czerwone 
Kapturki, Królową Śniegu. Spotkanie 
rozpoczęliśmy od konkursu klasowego "Super 
znawcy bajek". Reprezentanci klas musieli 
wykazać się znajomosc1ą tytułów bajek, 
odpowiedzieć na pytania dotyczące treści baśni i 
bajek oraz rozpoznać rekwizyty z danej bajki. 
Ponad to odbył się konkurs plastyczny pt. "Moja 
ulubiona bajkowa postać". Odbył się także 
konkurs na najładniejszy bajkowy strój. Na 
przerwach były muzyczne zgadywanki bajkowe 
oraz zabawy ruchowe. Jak się okazało dzieci 
bardzo dobrze znają bajki i świetnie radziły sobie 
z· zadaniami. Międzynarodowy Dzień Postaci z 

Bajek jest doskonałą okazją do rozwijania 
zainteresowań czytelniczych wśród dzieci. 
Wartościowe książki kształcą w dzieciach 
odpowiednie postawy moralne, rozwijają 
dziecięcą fantazję, pamięć, bogacą słownictwo. 
Warto wybierać więc bajki, gdzie dobro zwycięża, 
a zło zostaje ukarane. Warto też czytać małym 
dzieciom, a starszych zachęcać do samodzielnego 
czytania. "Wszyscy chcemy, aby nasze dzieci 
wyrosły na mądrych, dobrych i szczęśliwych ludzi. 
Jest na to sposób- czytajmy dzieciom!" 

Wioletta Grabas, Monika Pilipczuk 

Pasowanie klasy l 
Dnia 28.1L2016r. odbyło się pasowanie 

na ucznia klasy pierwszej. Wśród zaproszonych 
gosc1 byli rodzice oraz Dyrekcja Zespołu 
Edukacyjnego. Do grona uczniów Pani Dyrektor 
przyjęła 8 wspaniałych dzieci. Uroczystość 
uświetnił ich występ. Przyrzekali być dobrymi 
uczniami i uczciwymi ludźmi. Po części oficjalnej 
czekał na nich poczęstunek przygotowany przez 
rodziców. Pierwszakom życzę samych radosnych 
chwil i wielu sukcesów, a rodzicom pociechy z 
dzieci. 

Wychowawca kl. l Mirosława Bogucka 

Lekcja edukacyjna w Parku Narodowym 
"Ujście Warty" 

8 listopada 2016 r. chętni uczniowie kl. 
IV-VI mieli okazję odwiedzić niesamowite 
miejsce jakim jest Park Narodowy w Chyrzynie 
"Ujście Warty". Park ten, to ptasie królestwo. 
Ochrona ptaków oraz siedlisk, w których żyją, jest 
podstawą funkcjonowania tego Parku. Do 
najważniejszych, aktywnych form działalności 
edukacyjnej Parku, należą zajęcia i warsztaty 
przyrodnicze dla dzieci i młodzieży szkolnej. I my 
właśnie uczestniczyliśmy w takich zajęciach. 
Niezapomnianą dla nas sprawą było wyłowienie 
bezkręgowców, które to następnie 
obserwowaliśmy przez specjalnie przygotowane 
dla nas mikroskopy. Musieliśmy nazwać 
wyłowione bezkręgowce, przy pomocy mapy 
myśli usystematyzować przynależność do grupy, 
opisać je i wykonać rysunek danego bezkręgowca. 
To były bardzo interesujące zajęcia. Ponadto 
uczestniczyliśmy w prelekcjint.historii parku. W 
czasie prelekcji zapoznani zostaliśmy z gatunkami 
zwierząt, które występują w PN, a następnie w 
ramach sprawdzenia musieliśmy odgadywać 

13 



INFORMATOR- TRZCIEL DZISIAJ Nr 2 

wcześniej poznane gatunki. Miłym zakończeniem 
tego dnia był wyśmienity obiad w restauracji w 
Krzeszycach. Walory przyrodnicze tego miejsca 
bardzo nas ujęły i na pewno jeszcze tam wrócimy. 

HALLOWEEN W KL. 1-111 
27 października w naszej szkole z 

inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 
obchodzono Halloween. Dzieci, które tego dnia 
przyszły do szkoły przebrane mogły liczyć na 
pobłażliwość nauczycieli. A trzeba przyznać, że 
pomysłów na straszne stroje było bez liku. W tym 
dniu na każdej przerwie na uczniów czekały 
"straszne niespodzianki". Uczniowie mogli się 
wykazać zdolnościami plastycznymi, tworząc 
łańcuch halloweenowy. Ponad to grupa 
"Brójeckie lskierkl" zachęcała do tańca Monster 
Hain - Ewy Farny. Jednak największą frajdę 
sprawiło dzieciom wykonanie mumii z papieru 
toaletowego. 

Opiekunowie Samorządu 

Perła historii tak blisko nas ..• 
Dnia 20 października uczniowie klas 

szóstych uczestniczyli w wycieczce krajoznawczej 
do Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego 
(MRU) - Pętli Boryszyńskiej. Od lat objekt MRU 
przyciąga uwagę wielu turystów z Polski i 
zagranicy, ponieważ jest on bezcennym zabytkiem 
sztuki fortyfikacyjnej XX w. w Polsce oraz 
jednym z najciekawszych w Europie. Dlatego i 
my postanowiliśmy odwiedzić to tajemnicze 
miejsce, które również obecnie jest rezerwatem 13 
gatunków nietoperzy. Celem wyjazdu było 
kształcenie tożsamości narodowej, postaw 
patriotycznych, szacunku do historii narodu 
polskiego oraz integracji młodzieży. 

Zwiedzanie zaczęliśmy od sali 
wystawowej, w której przewodnik przedstawił 
nam historię budowy umocnień, obejrzeliśmy 
liczne eksponaty związane z II wojną światową. 
Następnie przeszliśmy ścieżką dydaktyczną z 
małym schronem bojowym i "zębami smoka". 
Potem zeszliśmy do podziemnego świata (30 m 
pod ziemią), gdzie zobaczyliśmy pomieszczenia 
załogi bunkra wraz z wyposażeniem. Wielką 
frajdę sprawiła dzieciom przejażdżka drezyną. 
Dowiedzieliśmy się, iż w korytarzach ciągnących 
się przez około 30 kilometrów znajdują się 
podziemne dworce, magazyny broni, koszary i 
wiele innych obiektów militarnych. Podczas 

14 

spaceru tunelami mieliśmy okazję podziwiać 
pojedyncze okazy nocnych ssaków. Uczestnicy 
wyprawy byli pod wielkim wrażeniem 
doświadczenia całkowitej ciemnoset po 
wyłączeniu wszystkich lampek i latarek. Na 
koniec wycieczki przy ognisku, zajadając smaczną 
kiełbaskę dzielono się zdobytą wiedzą 
wrażeniami. 

Tatiana Maksym 

Dzień Edukacji Narodowej 
W dniu 13 października w naszej szkole 

odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. W przygotowaniu apelu 
zaangażowała się klasa l gimnazjum wraz z 
wychowawcą. W części artystycznej uczniowie 
przedstawili wiersze, a także humor z zeszytów 
szkolnych czy żarty z zaistniałych sytuacji w życiu 
szkoły. Część wokalną uroczystości zapewniły 
uczennice szkoły podstawowej. Na koniec części 
artystycznej uczniowie klasy l wręczyli wszystkim 
pracownikom szkoły w geście wdzięcznośd po 
kwiatku. Po części artystycznej życzenia 
wszystkim pracownika szkoły złożyła Pani 
Dyrektor Lucyna Nowak. Na koniec głos 
uroczystości głos zabrał Burmistrz Gminy Trzciel 
Jarosław Kaczmarek, który wręczył nagrody oraz 
odznaczenia. 

Światowy Dzień Uśmiechu 
To radosne święto obchodzone w pierwszy t 

piątek października od 1999 roku. W naszej \ 
szkole uczniowie kl. I-III z inicjatywy Samorządu 1 

Uczniowskiego po raz pierwszy obchodzili to 
l święto. Bo jak się okazuje, znane od wieków 

powiedzenie "śmiech to zdrowie" to nie tylko 
metafora. Wiemy, że śmiech rozluźnia i 
odstresowuje, przyczyniając się do wzmocnienia 
układu odpornościowego organizmu. Ponadto 
stymuluje wydzielanie endorfin, czyli hormonów 
szczęścia. Oznacza to, że nawet zmuszanie się do 
uśmiechu może poprawić nastrój. I to były nasze 
główne cele imprezy. Samorząd Uczniowski 
przygotował szereg zabaw, dzięki którym nasi 
uczniowie mogli wyeliminować stres, napięcie 
oraz agresywne zachowania. Ten miły dzień 
spędziliśmy pod hasłem "Dzień z humorem". 
Śpiewaliśmy piosenki, bawiliśmy się w 
"Uśmiechnięte kroki", "Korowód radości", 
zaprojektowaliśmy kotylionowe uśmiechy, 
tańczyliśmy. To wszystko sprawiło, iż ten dzień 
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był dla nas wyjątkowy. Pragniemy, ab~ śmie~~ 
towarzyszył nam wszystkim w każdej chwth 
·ycia przyćmiewając to, co smutne. 
z ' Samorząd Uczniowski kl. I-III 

wraz z opiekunami 

VI ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻE~IA 
w naszej szkole obchodziliśmy Swięto 

Tabliczki Mnożenia. Jest to akcja organizowana 
pod hasłem "Młodsi sprawdzają, czy ~tar~i 
tabliczkę mnożenia znają". W tym roku uczn~ow1e 
sprawdzili wiedzę u swoich kolegów i koleżan~k 
oraz u pracowników szkoły. Następnie 
uśmiechnięci wyszliśmy w teren. Spotkani 
przechodnie oraz pracownicy okolicznych 
sklepów i aptek bardzo chętnie wzięli udział w 
naszej akcji. Uczniowie jednogłośnie stwierdzili, 
że STARSI TABLICZKĘ MNOŻENIA ZNAJĄ. Każdy, 
kto bezbłędnie odpowiedział otrzymywał naklejkę 
Eksperta Tabliczki Mnożenia. Dziękuję uczniom za 
przygotowanie wspaniałych transparentów, 
plakatów oraz pomysłowych przebrań. . 

Koordynator: Ewelina Hołub-Jurew1cz 

SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM 
JĘDRZEJEM MAJKĄ 

W jesienny wieczór naszą bibliotekę 
odwiedził podróżnik, pisarz Jędrzej Majka. Wra~ 
z podróżnikiem przenieśliśmy się na Kresy 1 
Madagaskar. Na spotkanie przyszli mies~ań~y 
Trzciela, których korzenie pochodzą z Kresow t z 
ogromnym sentymentem wspominają te tereny. 
Dzięki naszemu gościowi mogli się jeszcze raz 
przenieść w swoje rodzinne strony. Ukazane 
zostały piękne zabytki Wilna, L~o_wa, 
Nowogródka, Podhorców, Krzemtenca, 
Drohobycza i in. miejsc. Dużą uwagę aut.or 
zwracał na budowle sakralne: sanktuana, 
kościoły, cerkwie, synagogi i piękne, ~mentar~e: 
Wszędzie spotyka się ślady obecnoset ludnoset 
polskiej na tamtych terenach. Znanym Polakom 
poświęcono bardzo dużą ilość pomników, czc~ąc 
w ten sposób pamięć o nich i ich dorobku. Wtele 
można spotkać na Kresach zabytków z XVII 
wieku. W zależność od możliwości finansowych 
danego regionu część z nich jest w bardzo dobrym 
stanie, ale duża część jest zaniedbana i często 
ulega całkowitemu zniszczeniu. 

Kolejnym miejscem przedstawionym przez 
Pana Jędrzeja Majkę był Madagaskar. Jest to 

najstarsza wyspa świata .. Ze względu na klimat 
mamy tam porę deszczową i suchą. Mieszkańcy 
tej wyspy pochodzą z Azji, Indonezji, Polinezji~ 
krajów arabskich, Afryki i Europy. Pierwszymi 
Europejczykami, którzy tam dotarli w 1500 roku 
byli to Portugalczycy, potem Francuzi i Angli~Y: 
Jeżeli chodzi o wyznanie połowa ludnoset 
wyznaje pierwotne religie, a druga połowa ma 
wyznanie chrześcijańskie. Kraj ten jest w 80-90 
procentach producentem wanilii , pieprzu, ziela 
angielskiego i papryki. Mieszkańcy Madagaskaru 
mają największe spożycie na świecie ryżu, n~ ~ 
mieszkańca wypada 11 O kg tego produktu. Dztękt 
tamtejszemu klimatowi, zbiory ryżu są tam 3 razy 
w roku. Ryż, owoce, warzywa i ryby są 
podstawowym pokarmem tubylców, mięso_jedzą 
tylko bogaci mieszkańcy i jest ono z tamtejszych 
krów zebu. Kraj ten jest bardzo biedny, władza 
tam jest w rękach wojska, ludność jest nękana 
lokalnymi konfliktami. Dzięki misjonarzom 
powstają tam dla ludności szpitale.' szkoły 7 kanalizacje. Podróżuje się tam busamt, małymt 
samolotami. Przyroda jest tam bogata rosną tam 
baobaby, palmy i żyją tam . różne odmiany 
lemurów. 

Polecamy naszym czytelnikom do 
przeczytania ostatnią książkę Jędrzeja Majki 
"Przypadki podróżne". 

B .P .M. i G. w Trzcielu 

"Między światami" - spotkanie autorskie 
z Marzeną Filipczak 

w JeSienne popołudnie Biblioteka 
Publiczna M. i G. w Trzcielu miała zaszczyt gościć 
u siebie podróżniczkę, dziennikarkę i globtraterkę 
Marzenę Filipczak. Do . tej pory ukazały · się 
następujące pozycje tej autorki: "Jadę sobie. Azja. 
Przewodnik dla podróżujących kobiet", "Lecę 
dalej. Tanie podniebne podróże" oraz "Międży 
światami". Ostatnia pozycja jest relacją z podróży 
trwającej 4 miesiące, którą podróżniczka odbyła 
po Azji środkowej i Iranie. Relacje z przygód z tej 
podróży mieliśmy okazję poznać 22.09.16r. w 
naszej bibliotece. Zagłębiliśmy się w życie i 
zwyczaje mieszkańców Armenii, Górskiego 
Karabachu, Osetia Północna, Kałmucja, 
Uzbekistanu, Kirgistanu, Kurdystanu tureckiego, 
Kurdystanu irackiego, Iranu, Turkmenistanu i 
Kazachstanu. 
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Armenia jest to pierwszy kraj, który przyjął 

chrześcijaństwo, są tam klasztory, które maja 

ponad tysiąc lat. Jest to największe skupisko 

chaczkarów, czyli kamienne płaskorzeźby 

przedstawiające oplecione winoroślą krzyże. Na 

cmentarzach można spotkać krewnych z 

jedzeniem i alkoholem spożywających w/w 

artykuły za zmarłych. Mieszkańcy są bardzo mili 

dla turystów, zawsze można liczyć na ich pomoc. 

Kałmucja jest to buddyjska półniezależna 

republika Rosji, gdzie występuje płaski step 

bezdrzewny. Republika ta jest europejską siedzibą 

Dalajlamy. Oprócz świątyń buddyjskich i młynków 

modlitewnych Kałmucja znana jest z tego, że 

stamtąd pochodzą· najlepsi szachiści, nauka tej 

znamienitej gry zaczyna się ju~ od trzeciego roku 

życia. · Wszędzie można tam spotkać ludzi 

grających w szachy. 
· Górski Karabach teoretycznie jest to 

niepodległa republika z rządem, ale nieuznana 

przez żadne' państwo. na świec! e gdzie, co rusz 

toczą się mniejsze lub większe walki partyzanckie 

po upadku ZSRR. Kraina ta jest bardzo 

wyniszczona toczącymi się, co rusz walkami, 

miejsce to nie jest polecane turystom ze względu 

na częste walki toczące się na linii demarkacyjnej. 

Uzbekistan jest to kraj, w którym królową 

napojów jest zielona herbata, którą przelewa się 

trzy razy z miseczki do miseczki zanim się wypije. 

Chleby, w tym kraju mają stemple, każda rodzina 

ma inny rysunek na stemplu. Inną znaną potrawą 

są pierożki samosa, które są w kształcie trójkąta 

nadziane baraniną z cebulką i pieczone w piecu 

na ścianie. W chwili obecnej nie wiadomo, jakie 

będą losy tego kraju, niedawno zmarł prezydent 

Uzbekistanu, którego rządy miały charakter 

dyktatorski. Przez kraj ten przechodził jedwabny 

szlak, zachowało się w nim wiele zabytków i 

starych budowli. W Bucharze można tam spotkać 

wiele narodowości między innym Żydów i 

Polaków, którzy tam pozostali po armii Andersa. 

Przemieszczać się tam można taksówkami, ale 

czasami trzeba czekać 1 godzinę lub cały dzień. 

Jeździ się wspólnie z innymi podróżującymi. 

Ludzie są tam rówmez bardzo goscmni, 

podróżniczka została zaproszona przez obcą 

kobietę na wesele, które trwało 3 dni. 
Kirgistan jest krajem islamskim, w którym 

porywa się przyszłe żony, a mąż może ich mieć aż 
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cztery. Podział prac między kolejnymi żonami w 
rodzinie zależy nie tylko od wieku żony, ale 

również od tego czy urodziła dziecko i jakiej jest 

płci. Jest to jedyna dawna republika ZSRR, która 

zniosła wizy. Są tam piękne widoki na górzyste 
tereny. 

Kazachstan. słynie z ogromnej ilości 

cmentarzy, których wiek ·sięga czasów 

przedislamskich, przetrwały też nekropolie 

pamiętające czasy plemienne mieszkańców tego 

kraju. Państwo to ma bardzo dużo złóż 

naturalnych, ale najbardziej widoczne obecnie 

jest teraz wydobycie złóż ropy, której mają bardzo 
dużo.· 

Turkmenistan jest to kraj zamknięty dla 

turystów, jeżeli uda nam się tam dostać to 
przydzielony zostaje przewodnik, który ma za 

zadanie donosić wszystko do władz. Reżim jednak 

nie przeszkadza obywatelom tego kraju, 

ponieważ za darmo mają gaz, elektryczność, 

wodę a i nowe luksusowe mieszkania nie są takie 

drogie, pomimo; że są z marmuru to pańsiwo 
potrafi umorzyć obywatelom Yz kredytu na 

mieszkanie. 
Iran dawna Persja jest to kraj, który po 

latach wprowadził prawo koraniczne z powrotem. 

Kobiety muszą pamiętać o nakryciu głowy chustą, 

kiedy wychodzą na dwór, ponieważ w kraju działa 

policja obyczajowa. Pomimo tych niedogodnośCi 

ludzie w Iranie są bardzo gościnni, chociaż żyją 

skromnie obcemu zaproponują nocleg i 

wyżywienie. Herbatę Irańczyk spożywa trzymając 

kostkę w zębach i w ten sposób popijają herbatę. 

Jedynym napojem sfermentowanym z kobylego 

mleka, który może pić muzułmanin jest kumys. 

Napoju tego nie polecamy turystom, ponieważ 

można mieć duże problemy po spożyciu tego 

napoju z układem pokarmowym. 
Kurdowie jest to naród bez państwa, część 

ludności mieszka we wschodniej Turcji, jest to 

dawna Mezopotamia. Tereny te są zbiorowiskiem 

zabytków mających 12 tysięcy lat. Są to tereny 

opanowane przez ISIS, z którymi walczą również 

Kurdowie. W tej chwili jest tarri bardzo 

niebezpiecznie. Naród kurdyjski zamieszkuje 

również północno-wschodni Irak i jest to teren 

niezależny od Bagdadu ma własny rząd, 

parlament, język i nawet armię, pomimo, że nigdy l 
nie ogłoszono niepodległości. Wszystko to dzięki 
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bogatym złożom ropy naftowej i wspieraniu przez 
Amerykanów. 

Wszystkie zwiedzone kraje przez Marzenę 

Filipczak mają jedną wspólna cechę wszędzie 

spotkała miłych i spieszących z gościną i pomocą 

ludzi, dla, których sprawą honoru jest ugościć i 

nakarmić gościa. Nasza bohaterka nigdy nie czuła, 

że grozi jej wśród tych ludzi niebezpieczeństwo, a 

podróż trwała 4 miesiące i odbyła ją samotnie. 
B.P.M.i G. w Trzcielu 

Burmistrz Trzciela 
Ogłasza nabór kandydatów na wolne 

stanowisko urzędnicze 

Referent 
w Urzędzie Miejskim w Trzcielu 

Referat Gospodarki i Ochrony Środowiska 

Do głównych zadań osoby zatrudnionej na tym 
stanowisku może należeć między innymi: 
• Prowadzenie postępowań o wydanie decyzji 
środowiskowych, 

• Wydawanie zaświadczeń ż planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
• Udział w procesie inwestycyjnym, nadzór nad 
prowadzonymi pracami budowlanymi i 
remontowymi 
• Przygotowywanie różnych projektów w tym z 
dofinansowanie z Unii Europejskiej 

Wymagania konieczne: 
• obywatelstwo polskie 
• ukończony 18 rok życia, pełna zdolność do 
czynności prawnych oraz pełnia praw 
publicznych, 
• niekaralność za przestępstwa popełnione 
umyślnie 

• wykształcenie wyższe, 
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na tym 
stanowisku, 
• dobra znajomość obsługi komputera, 
• aktywność, rzetelność, komunikatywność, 
dokładność, 

• umiejętność pracy w zespole, 
• dyspozycyjność 

Wymagania pożądane: 
• wykształcenie wyższe w zakresie prawa 
bud~wl~~ego, gospodarki przestrzennej, 
zamow1en publicznych 

• preferowane doświadczenie w pracy na 
pokrewnych stanowiskach, 
• wysoka kultura osobista, 

Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
•list motywacyjny 
• Kopie dokumentów potwierdzających posiadane 
wykształcenie 
• Kopię dokumentu potwierdzającego 
obywatelstwo polskie i ukończenie 18 roku życia 
(kserokopia dowodu osobistego), 
• Kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie dodatkowych kwalifikacji 
• Podpisane pisemne oświadczenie o pełnej 
zdolności do czynności prawnych, korzystaniu z 
pełni praw publicznych i o niekaralności za 
przestępstwa popełnione umyślnie oraz o tym że, 
nie toczy się wobec kandydata postępowanie 
dyscyplinarne, 
• Oświadczenie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykonywania pracy na 
stanowisku, 
• Klauzula o treści: "Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb rekrutacji, 
zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 o ochronie 
danych osobowych." 

Osoby zainteresowane prosimy o składanie 
dokumentów do dnia 30 grudnia 2016 r. 
(dokumenty przesłane za pośrednictwem poczty -
decyduje data stempla pocztowego) pod adresem: 

Urząd Miejski w Trzcielu 
66 -320 Trzciel 
Ul. Poznańska 22 
z dopiskiem na kopercie: "Referent w UM 
Trzciel" 

Oferty odrzucone zostaną komisyjnie zniszczone 

Zmiana siedziby Ośrodka Pornocy 
Społecznej w Trzcielu 

Placówka Ośrodka Pornocy Społecznej w 

Trzcielu od dnia 01.09.2016r. została przeniesiona 

na Plac Zjednoczenia Narodowego 9. Siedziba 

znajduje się na pierwszym piętrze (dawna szkoła 

rolnicza). Budynek już samym wyglądem zachęca 

do jego odwiedzenia. Teraz każdy potrzebujący z 

łatwością może trafić do odpowiedniego 
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pracownika, który pomoże rozwiązać ważną dla 
niego sprawę. Pomieszczenia są nowocześnie 

wyposażone, przystosowane zarówno dla tych 
starszych jak i najmłodszych gosc1. Dla 
milusińskich przygotowany jest specjalny kącik do 
zabawy i oddaniu się tworzeniu dziecięcych 
fantazji i małych arcydzieł. Wchodząc do budynku 
w mroźne dni, możemy się ogrzać spędzając czas 
w nowoczesnym, przytulnym wnętrzu, gdzie 
problemy rozwiązują się jakby łatwiej. 
Ośrodek Pornocy Społecznej w Trzcielu prowadzi 
także wiele . dodatkowych akcji. W ostatnim 
m1es1ącu po dłuższym czasie przybył do nas 
transport "Jabłek z Embargo", które zostały 
rozdane mieszkańcom na~zej gminy. Ze 
smakowitych owoców bezpłatnie mogą korzystać 
osoby ubogie, które obejmuje projekt. 

Kolejnym działaniem Ośrodka Pornocy 
Społecznej przy współpracy z Zarządem Miejsko 
Gminnym Ochotniczej· Straży Po.żarnej w Trzcielu 
jest akcja "Zaproś kominiarza". Jak wiadomo 
komin jest bardzo istotnym elementem każdego 
domu. Aby· mógł nam· służyć przez wiele lat jest 
jednak potrzebne · jego odpowiednie 
konserwowanie, przynajmniej raz w roku. 
Systematyczne czyszczenie przewodów 
kominowych oraz wszystkie, związane z tym prace 
są konieczne, a wykonywać je powm1en 
wykwalifikowany kominiarz. Stosowanie usług 
kominiarskich zapewni nam bezpieczeństwo i 
czystsze powietrze. Zima nadchodzi wielkimi 
krokami, dlatego dobrym pomysłem będzie 
zaproszenie do nas mistrza kominiarskiego, już 
tylko poproszony do naszego domostwa może 
nam przynieść szczęście. Jak wszyscy wiemy na 
ten świąteczny czas, spokój poczucie 
bezpieczeństwa jest bardzo cenne. 

Cały zespół Ośrodka Pornocy Społecznej, 
Środowiskowego Domu Samopomocy w- Trzcielu 
życzy Państwu, aby Noc Betlejemska i Nowy Rok 
przyniosły nadzieję na to, o czym marzycie, ku 
czemu dążycie, za czym tęsknicie. Niech pośród 
ciszy i. bieli nie zabraknie powodów do 
wdzięczności i okazji do podarowania swojej 
obecności i troski innym i sobie. Życzymy Wam 
świąt, . które będą trwać w sercach, aż do 
następnejNocy Betlejemskiej. 
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MałyMistrz 

Szkoła Podstawowa w Trzcielu kolejny już 
raz przystąpiła do programu "Mały Mistrz". W 
roku szkolnym 2016/2017 bierze w nim udział 
klasa la. 30 listopada 2016 roku dzieci zdobyły 
sprawność "Zapaśnika". W zdobyciu sprawności 
pomogła im sama Monika Michalik - brązowa 
medalistka Letnich Igrzysk Olimpijskich w 2016 
roku w Rio de Janeiro w kategorii do 63 kg w 
zapasach w stylu wolnym. Dzieci wykonywały 
pod jej kierunkiem podstawowe ćwiczenia 
rozciągające, a nawet · miały możliwość 
"powalczyć" z nią na macie. 

Program "Mały Mistrz" jest 
koordynowany przez Ministerstwo Sportu i 
Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa 
Łubuskiego i Szkolny Związek Sportowy. Jego 
celem jest promowanie nowych, atrakcyjnych 
form zajęć ruchowych, zachęcanie uczniówc/do 
podejmowania nowych · form aktywności 
fizycznej, propagowanie zdrowego stylu życia. A 
kto może lepiej zachęcić do uprawiania sportu niż 
osoba, która osiągnęła w nim sukcesy na skalę 
światową? Korzystając więc z okazji, że Monika 
Michalik, mieszkanka Trzciela, zgodziła się 
poprowadzić zajęcia dla uczniów klasy pierwszej, 
zaprosiliśmy ją do szkoły, by pomogła 
pierwszakom zdobyć sprawność "Zapaśnika". 
Dzieci były zachwycone, gdy zobaczyły, z kim 
będą miały zajęcia. Kto wie, może dzisiejsza 
zabawa przerodzi się w taką samą pasję z jaką 
nasza brązowa medalistka walczy na matach. 
Pytana po zajęciach pani Monika o wrażenia, 
stwierdziła, że "Prowadzenie zajęć z taką 
gromadką do łatwych zadań nie należy". Pani 
Monice życzymy dalszych sukcesów. 

Film z zajęć z Moniką można obejrzeć w 
serwisie Y outube wpisując w pasku wyszukiwania 
"Lekcja wychowania fizycznego z Moniką 
Michalik". 

UCHWALA NR XXII/15112016 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 3listopada 2016 r. 
w sprawie: określenia stawek podatków lokalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 
roku, poz. 446 z późniejszymi zmianami), art. 5 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 

INFORMATOR- TRZCIEL DZISIAJ Nr 2 

opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2016 roku, poz. 716 z 
późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ l. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Trzciel w wysokości: 
l. Od gruntów: 
l) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków -
za l m2 powierzchni - O, 72 zł, 
2) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub 
wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i 
zbiorników sztucznych - od l ha powierzchni - 4,54 zł, 
3) pozostałych: 
a) pod budownictwem mieszkaniowym - od l m2 -
0,30 zł, 
b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego - od l m2 -
0,32 zł, 
4) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, 
o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 
roku o rewitalizacji ( Dz.U. z 2015 roku, poz. 1777), i 
położonych na terenach, na których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli 
od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 
zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego - 2,98 zł od l m2 powierzchni. 
2. Od budynków lub ich części: 
l) mieszkalnych - za l m2 powierzchni użytkowej -
0,72 zł, 
2) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
częsc1 zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej- od l m2 powierzchni użytkowej- 19,30 
zł, 

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - od l m2 powierzchni użytkowej - l 0,59 zł, 
4) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń
od l m2 powierzchni użytkowej - 4,61 zł, 
5) pozostałych - od l m2 powierzchni użytkowej 
a) budynków letniskowych -7,62 zł, 
b) garaży nie stanowiących części budynku 
mieszkalnego - 6,28 zł, 
c) budynków gospodarczych, które związane były z 
prowadzeniem gospodarstwa rolnego powyżej 15 m2 -
1,30 zł, 
d) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego - 5,24 zł, 

3. Od budowli: 
l) służących do odprowadzenia i oczyszczania 
ścieków oraz wodociągów i przewodów sieci 
rozdzielczej wody - l ,30% ich wartości, określonej na 
podstawie art.4 ust.l pkt.3 i ust. 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych. 
2) pozostałych - 2% ich wartości, określonej na 
podstawie art.4 ust.l pkt.3 i ust. 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Zasady poboru podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych, inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia 
za inkaso określa Uchwała Nr VI/36/2015 Rady 
Miejskiej w Trzcielu z dnia 09 kwietnia 2015 roku w 
sprawie poboru w. drodze inkasa podatku rolnego, 
leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/69/2015 Rady 
Miejskiej w Trzcielu z dnia 29 października 2015 roku 
w sprawie określenia stawek podatków lokalnych 
zmieniana Uchwałą Nr XII/77/2015 z dnia 12 
listopada 2015 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XI/69/2015 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 29 
października 2015 roku w sprawie określenia stawek 
podatków lokalnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Trzciela. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, a ustalone w niej stawki 
obowiązują od l stycznia 2017 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jacek Marciniak 

Od 1 stycznia 2017 roku będą obowiązywały nowe 
wzory deklaracji i informacji podatkowych, zgodnie z 
Uchwałą Nr XXII/152/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu 
z dnia 3 listopada 2016 roku. 

Ubezpieczenia 
Usługi księgowe 

Szkolenia bhp 

Centrum Edukacji i Biznesu Elżbieta Kaczmarek 
Trzciel, ul. Świerczewskiego 1 

609 622 697 

Ponad 10 lat na rynku! 
Zapraszamy 
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W styczniu Przedszkolaki' z grupy" Motylki", "Gwiazdki", "Żabki" uroczyście obchodziły 
Dzień Babci i Dziadka, którzy pełnią w ich życiu wyjątkową rolę. Dzieci z tej okazji przygoto
wały dla nich program artystyczny, a następnie wręczyły wcześniej przygotowane upominki. 
Na twarzy gości pojawił się uśmiech oraz momentami łzy wzruszenia. Następnie dzieci wraz z 
Babciami oraz Dziadkami zostali zaproszeni na przygotowany z tej okazji słodki poczęstunek. 
Mamy nadzieję, że ten dzień na długo pozostanie w pamięci zarówno dziecijak i dziadków! 

Marta Pilipczuk, 
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Refleksje uczniów klasy lilA 

Mój dziadek ma na imię Wiesław. M~ dziadziuś zajmt9e się zwierzętami. Babcia i dziadek są bardzo kochani. Opiekt9ą się mną. 
Można się wiele od nich nauczy<!. Bardzo kocham moją babcię i dziadka. 

Patryk Szynczewski 

Moja babcia ma na imię Maria. Ma około 70. lat. Jest troskliwa, dowcipna, cierpliwa, pracowita, dobra. Babcia Maria 
chętnie rozwiąZ!!ie krzyżówki. Opiekt9e się domem i mną oraz rodzeństwem. Bardzo lubi zwierzęta. Dobrze z nią się 
rozumiem. Bardzo kocham moją babcię. 

-Łukasz Rolnik 

Mij dziadek ma na imię Zdzisław. Ma 68/at Dziadek nychętniq'zajmuje się ratowaniem innych ludzi, bo jest strażakiem, ochot-
nikiem iszrfom OSP. Sprawia mu radość spędzanie czasu z moim kuzynostwem i ze mn:J. Dziadek Zdzisław marzy o tym, żeby 
był z nami na zawsze. Z dziadziusiem lubię spędzać czas, bo jest pornyslawy Pomagam mu w organizowaniu rożnych imprez. 
Czasami na nich śpiewam i mówię wiersze. Bardzo go kqcha.m. 

Milena Dziekań 

Mój dziadek ma na imięAleksander .Ma 54 lata. N.ychętni<;j zajmt9e się mechaniką. Dziadek marzy o "Ygraniu w lotto. Dziadko
wi sprawia dużą radość jak przxjeżdża z pracy i mnie widzi. Bardzo kochasz mojego dziadziusia. 

AdaMilasz 
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Refleksje uczniów klasy lilA 

Mój dziadek ma na imię Micha!. 

Dziadek ma 73 lata. 

Najchętniej zajmuje się uprawą warzyw. 

Dziadkowi sprawia radość, kiedy mu pomagamy, gdy coś robi. 

Od dziadka mogę nauczyć się upra"Ywarzyw w polu. 

Bardzo kocham mojego dziadka. 

Moja babcia ma na imię l rena. 

Ma 61 lat. Najchętniej zajmt9e się gotowaniem. 

Mojej babci sprawia przxjemność zabawa ze mną. 

Moja babcia marzy, żeby się nauczyć grać w szachy. 

Bardzo kocham moja babcię. 
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Gracjan Chabzda 

Roksana Wgimszek 
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Projekt realizowany w klasie llb przez p. Jolantę Szafrańską. 

22-go lutego zakończyliśmy realizację projektu edukacyjnego "Nasze drogowskazy, czyli jak zacho
wywać się w szkole". Projekt miał na celu uświadomienie dzieciom konsekwencji nieodpowiedzial
nych i niepożądanych zachowań i wskazanie pozytywnych rezultatów zachowań dobrych. 

Naszą pracę rozpoczęliśmy od obserwacji i analizy ruchu drogowego. Bawiliśmy się w zabawy ,które 
pokazały konieczność przestrzegania przepisów w życiu codziennym .. W czasie zabaw dzieci opowia
dały o swoich odczuciach, gdy nie obowiązywały żadne reguły, oraz gdy do zabawy włączaliśmy zasa
dy i przepisy. Wykonane zostały plakaty "Miasto bez reguł" oraz "Uporządkowane miasto". Dzieci 
wskazywały gdzie w życiu codziennym potrzebne są reguły i przepisy i co byłoby gdyby nie było żad
nych reguł. Całą grupą odwiedziliśmy panią wicedyrektor ,która opowiedziała nam i pokazała zbiór 
przepisów które obowiązują w szkole. Poprzez analogię do życia codziennego oraz ruchu drogowego 
dzieci doszły do wniosku ,że przepisy są potrzebne, aby świat wokół nas był uporządkowany i aby nie 
panował chaos. Cała grupa pracowala przy obmyślaniu znaków w postaci piktogramów, które ilustro
wałyby zachowania dobre i złe. Dzieci układały także rymowanki do każdego ze znaków. 

Produktem końcowym naszej pracy było kr(>tkie przedstawienie. Dzieci przedstawiły scenki z życia 
szkolnego, które odnosiły się do znaków i rymowanek. Przedstawienie obejrzeli koledzy z ki.I-IJI. 
Znaki i rymowanki zostały umieszczone na korytarzu ,aby przypominać co jest dobre a co złe. 

Uczniowie i uczennice którzy brali udział w projekcie to: 

Jagoda Jóźwiak, Julia Jóźwiak, Arek Jóźwiak, Wiktor Jóźwiak, Amelka Walczak, Weronika Wasile
nia, Laura Kaczmarczyk, Wiktoria Szawerda, Iwonka Rolnik, Oliwia Nowakowska, Martynka Drań
czarek, Franek Sierociuk, Grzesiu Gołębiewski, Kamila Sinkiewicz, Zuzia Imbirska. Wszystkim dzie
ciom serdecznie dziękuję i gratuluję wytrwałości w pracy. 

Jolanta Szafrańska 
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Dnia 10 stycznia w przedszkolu odbył się bal przebierańców. Tego dnia już od rana w przedszkolu 

pojawiały się kolorowe postacie. Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek, w salach 

przedszkolnych można było spotkać księżniczki , czarownice, pszczółki , motylki, strażaków, pojawił 

się także muszkieter, żołnierz i wiele innych postaci. 

w ten wspaniały dzień nasze przedszkolaki odwiedził kolorowy klaun, który zabrał ich w wspania

łą, bajeczną przygodę. Przedszkolaki uczestniczyły w zabawach z chustą animacyjną, zabawach 

ruchowych. Nie zabrakło również wspólnych tańców, wszyscy bawili się wesoło, uśmiech nie zni

kał z twarzy mimo chwilowego zmęczenia. Największy. zachwyt wywarła na dzieciach niespo

dzianka przygotowana przez naszego gości , przedszkolaki mogły pobawić się w "krainie baniek". 

Dzieci z żalem opuszczały salę, wspólna zabawa przyniosła wiele radości, co było głównym celem 

tego balu. 

Również uczniowie klas 1-111 świetnie się bawili, uczestnicząc we wspólnych zabawach ikon

kursach, podczas balu karnawalowego, który odbył się 24 stycznia. Nad oprawą muzyczną czuwała 

Pani Wioletta, opiekun kółka tanecznego w naszej szkole. Zabawy taneczne uświetniły dziewczynki 

z kółka tanecznego, które inspirowały innych uczestników balu do tańca. 

Marta Pilipczuk 
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Wywiad z Panem Marcinem Iwanem, nauczycielem wychowania fizycznego . 

K. D.: W jakim klubie stawiał Pan pierwsze kroki? 

P.M- Swoje pierwsze kroki, jako piłkarz stawiałam w już nieistniejącym klubie Pogoń Świebodzin. 

Pierwszy mecz zagrałem będąc w 3 klasie szkoły podstawowej, 

K. D.: Jak podoba się Panu w obecnym klubie? 

P .M W ZAP Zbąszynku panuje bardzo przyjazna i dobra atmosfera.· 

K: D.: Czy rodzice wspierali Pana w dążeniu do celu? 

P.M- Oczywiście, zawsze mogłem na nich liczyć, niezależnie od decyzji, jakie podejmowałem, byli i są 

dla mnie opoką. 

K. D.: Ile lat uczy Pan w naszej szkole, oraz czy praca sprawia Panu satysfakcję ? 

P.M W Zespole Edukacyjnym uczę od 2007 roku, a praca sprawia mi wielką satysfakcję, ponieważ lubię 

pracę z dziećmi, cieszę się również z sukcesów naszych uczniów oraz jest mi niezmiernie miło, że ucznio

wie chętnie uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych, które prowadzę. 

K. D.: Jaki jest Pana ulubiony klub? 

P.M Oczywiście, że FC Barcelona. 

K. D: Jak Pan sądzi, czy Brójcezdobędą medal? 

P.M: Ciężką pracą można wiele osiągnąć, nasi uczniowie nie raz to udowodnili. 

Dziękujemy za rozmowę i życzymy dalszych sukcesów w pracy zawodowej. 

Rozmowę przeprowadzili: Kuba Rolnik, Damian Ławniczak. 
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l.Podnosisz swoją wydolność fizyczną- podnosisz siłę i wytrzymałość ciała, a także jędrność i elastycz-
ność swoich mięśni. 
2.0bniżasz poczucie zmęczenia i stresu- pozbywasz się codziennego stresu . 
3.Poprawiasz jakość snu oraz zmniejszasz ryzyko zespołu bezdechu sennego- wysiłek fizyczny rozła
dowuje negatywne emocje, powoduje przyjemne fizyczne zmęczenie. W efekcie łatwiej zasypiasz, le
piej śpisz (nie wybudzasz się w nocy) i budzisz się wypoczęty. 
4.Wpływasz na obniżenie masy ciała- jeśli systematycznie się ruszasz, to sprzyjasz redukcji Twojej 
tkanki tłuszczowej. 
S.Masz lepsze samopoczucie i w efekcie pozytywne nastawienie- ruch powoduje wydzielanie endar
fin (hormonów szczęścia). 
G.Poprawiasz swoją odporność- ryzyko zachorowania zmniejsza się, bo Twój system immunologiczny 
zostaje wzmocniony. 
7.Dotleniasz się- zwiększasz wydolność płuc, Twój układ oddechowy pracuje lepiej, przez co dostar
czasz swojemu organizmowi większej ilości tlenu. 
8. Wyglądasz i czujesz się młodziej i tak jest rzeczywiście- w Twoim ciele wydzielają się niewielkie ilo
ści hormonu wzrostu. To działa odmładzająco na dorosły organizm i spowalnia proces starzenia. 
9.Dłużej żyjesz- dzięki regularnym treningom przedłużasz sobie życie, ponieważ wolne rodniki wytwa
rzają się wolniej. 
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Na to pytanie próbowali odpowiedzieć uczniowie klasy lilA, podczas 
lekcji, którą przeprowadziła p. Agnieszka Ferenc-Romańska. 

Codziennie chleb spożywamy i nie jesteśmy głodni. W kościele jest symbolem Jezusa Chry
stusa, który przychodzi do nas pod postacią chleba i wina. 

- Patryk Sz. 

Musimy szanować chleb, ponieważ na inny~h kontynentach chleba brakuje. Chleb nam ni
gdy się nie znudzi, dlatego jak wyruszamy w daleką podróż zabieramy kilka bochenków. 
Katolicy wierzą, że chleb zesłał nam Pan Bóg, ale niektórzy nie szanują go, gdyż czasami są 

oni niewierzący. 

Chleb jest ważny w życiu człowieka i także zwierząt. Jest on bardzo zdrowy. Posiada wiele 
składników odżywczych. Człowiek bez niego by nie przeżył. Więc szanujmy jedzenie! 

-Łukasz Rolnik 

lO 
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Chleb jest ważny w życiu człowieka, dzięki ~i emu nie jesteśmy głodni. Katolicy wierzą, że ze

słał go Pan Bóg. Chleb trzeba szanować, i nie wyrzucać. 

- Gracjan Chabzda 

Chleb jest ważny, bo można go brać do szkoły, pracy i wycieczek. Chleb jest ważny, bo Pan 
Jezus dzielił się nim z innymi. Chleb jest ważny, bo można uniknąć głodu. 

- J\liłena Dziekoń 

Chleb jest ważny w życiu człowieka. Dzięki niemu nie jesteśmy głodni. Spożywamy go co
dziennie do śniadań, kolacji i obiadów. Powinniśmy go szanować, nie wyrzucać, dzielić się z 

innymi. 

-Błażej Pindara 

Chleb jest ważny, ponieważ bez niego inni nie mają życia. Pieczywo jest ważne, 
dlatego że jest święte. Bułka jest ważna, bo dostarcza dużo zdrowia. 

- Kasia Galew-

,.p_~_,.,,",. ska 
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Święto dla zakochanych, ale nie tylko. W atentynki początkowo miały pełnić rolę święta dla zakocha
nych i dać im szansę wyrażenia tego jak bardzo zależy im na drugiej osobie. 

Najpopularniejsze tradycje WalentynkowaJ 
Istnieje kilka tradycji związanych z Dniem Zakochanych w tym wysyłanie kartek, wyjście na randkę z 
ukochaną osobą, obdarzanie się kwiatami i słodyczami oraz uczestniczenie lub przygotowywanie ro
mantycznej kolacji. Jest to również dzień, którego wiele par postanawia związać się węzłem małżeń
skim. Najbardziej znaczącą tradycjąjest niewątpliwie wysyłanie sobie kartek kupionych lub przygoto
wanych własnoręcznie i nazywanymi walentynkam i. Kartki takie często uzupełnione są slowami 
"Kocham Cię" lub "Bądź moja", a nawet miłosnymi wierszami napisanymi przez nadawcę lub cytatami 
znanych poetów. 

Kolorystyka Dnia Zakochanych J 

Dzień Zakochanych często oznaczany jest kolorem czerwonym i różowym, które stają się obecnie ofi
cjalnymi kolorami tego święta. Tego dnia na każdyn1 kroku widać czerwone serca, róże i amorki z łuka
mi i strzałami skierowanymi w stronę zakochanych. 

Kornelia Polechajlo 
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Kącik poezji uczniów klasy 1118 

Walentynki 

Wa[entynkifojna rzecz! Trzeba dobrą minę mieć! One chęć prezentów dają, dużo kwiatów rozd;yą! Zakocha-

nym one serca rozgrzew~ją! Zakochani w ten dzień powiedzą w net: Twoja walentynką zostać chcę ! 

Michalina Murzyn 

Wa[entynką Twoją może być każdy, czy zwierzak czy ktoś z rodziny. Podanymy tt:j osobie prezent miły, bo cz!o-

wiek czy zwierzak ucieszy się. Niech na świecie będzie pełno radości i milości ,bo wa[entynki to super dzień i 

każdy w tym dniu szczęśliwy jest. 

Gabrysia Karolczak 

W wa[entynki świetnie się bawimy. . .. -.." ...... 
-VALENTINE5 DAr Wa[entynki uwielbiamy i buziaki sobie przesyłamy. 

Z tego dnia bardzo się cieszymy. 

Ola Osińska 
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Tłusty czwartek był dniem , w którym świętowano odejście zimy i nadejście wiosny. Ucztowanie 

opierało się na jedzeniu tłustych potraw, szczególnie mięs oraz piciu wina, a zagryzkę stanowiły 
pączki przygotowywane z ciasta chlebowego i nadziewane słoniną. Rzymianie obchodzili w ten 

sposób raz w roku tzw. tłusty dzień. 

Około XVI wieku w Polsce pojawił się zwyczaj jedzenia pączków w wersji słodkiej. Wyglądały 

one nadal nieco inaczej niż obecnie- w środku miały bowiem ukryty mały orzeszek lub migdał. 
Ten, kto trafił na taki szczęśliwy pączek, miał cieszyć się dostatkiem i powodzeniem. 

Staropolskie przysłowie mówi: Powiedział Bartek, że dziś tłusty czwartek, a Bartkowa uwierzyła, 
dobrych pączków nasmażyła. Wedługjednego z przesądów, jeśli ktoś w tłusty czwartek nie zje ani 
jednego pączka- w dalszym życiu nie będzie mu się wiodło. 

Najpopularniejsze potrawy to pączki i fawórki, zwane również w niektórych regionach chrustem 

lub chruścikami. 

15 lutego 2007 firma Google umieściła na stronie głównej polskiej wersji wyszukiwarki 
okazjonalne logo (tzw. doodle) związane z tłustym czwartkiem. Był to pierwszy przypadek mo
dyfikacji znaku graficznego Google dla polskojęzycznych użytkowników tego narzędzia. Na logo 
zamiast dwóch liter "o" widoczne były pączki. W następnych latach w tłusty czwartek logo nie 

było już zmieniane .. 

W roku 2018 tłusty czwartek będziemy obchodzić 8 lutego. 

"Powiedział Bartek, 
że dziś Tłusty Czwartek, 

a Bartkowa uwierzyła, 
smacznych pączków nasmaiyla" 

</.~"'f; 

Opracowali: Zuzanna Pajor, Kuba Rolnik, 
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Wielu z nas nie chce zabrać się do nauki i odrabiania lekcji. Jednak, uwierzcie, godzina 17 jest najpóźniej
szą do nauki. Potem mózg "przestawia się" na wolniejsze obroty. Najlepszą porą do naukijest czas po po
wrocie ze szkoły do domu. Zwykle jesteśmy wtedy zmęczeni i wybieramy rozrywkę, ale jeśli zabierzemy 
się od razu za lekcje, to znacznie więcej zapamiętamy -wystarczy powtórzyć wiadomości i jesteśmy przy-

gotowani do sprawdzianu! Oto parę wskazówek: 

l.Zorganizuj sobie miejsce pracy- musi być dużo miej
sca. 

2. Ucz się nie tego co jest ci potrzebne na jutro, tylko tego co dziś 
było w szkole. Wtedy mniejsze będzie prawdopodobieństwo, że o 

czymś zapomnisz. 

3. Ćwiczenia odrabiaj dokładnie, sprawdzaj w encyklo
pedii i podręczniku (rzadziej w Internecie) poprawność roz

wiązywanych zadań. 

15 



4. Na klasówki nie ucz się bezpośrednio z podręcznika. Przepisz z niego najważniejsze 

informacje na kartkę i z niej się ucz. Jeśli do sprawdzianu daleko, tą kartkę powieś nad 

biurkiem i codziennie czytaj. 

5. Informacje o klasówkach, kartkówkach i dużych zadaniach domowych zapisuj w jednym 

miejscu od razu po ich zapowiedzeniu. Może to być podręczny kalenda
rzyk. 

6.Jeśli chodzi o naukę języków obcych, to przydatne są tak zwane" fiszki". Musisz mieć dużo 

małych karteczek. Po jednej stronie napisz wyrażenie lub słówko po polsku, a po drugie w języku, 

którego się uczysz. Włóż te karteczki do pudełek od zapałek i zawsze noś przy sobie. Powtarzaj 

słówka w pociągu czy w autobusie, kiedy nie możesz zasnąć i w wielu innych sytuacjach. To bar

dzo efektywny sposób nauki. Fiszki można również kupić. 

7. Jeśli podczas czytania lektury nie zrozumieszjakiegoś słowa to sprawdź je w encyklopedii. 
Może Ci się ono kiedyś przydać. 

S.Staraj się rozumieć to, czego się uczysz. Jeśli Cię to ciekawi, poszukaj parę dodatkowych 
informacji i z uwagą je przeczytaj. 

9.0prócz uczenia się wzorów na pamięć z matematyki rób dużo ćwiczeń! Jest mnóstwo e

testów, do zrobienia w sieci w których od razu pokazuje się, które zadania zrobiliśmy źle. Wiedza 
jest teraz na wyciągnięcie ręki. 

lO.Czytaj książki historyczne- dowiedz się o przeszłości naszego kraju. 

Opracowały: Anna Bem, Zuzanna Pajor. 
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~@@®(JJ@~~ [?~~~~ 
MUSZTRA 

Język maszeruje jak żołnierz na defiladzie: 

RAZ!-czubeRjęzyRa 
, 

na gorną wargę. 
DVVA!-czubeRjęzyRa . \ 
do Lewego RąctRa ust. • 
TRZV!-czubeRjęzyRa 

na dolną wargę. 
CZTERY!-czubeRjęzyRa 

do prawego RąciRa warg. 

MalyLogopeda.wordpress.com 
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mt'E)U wte~J o Bezp[eczeństwie pt: • M[k.J.;kow . • .. I miejsce w Tu · · · -1-. • u"!! e Zmagan.a Zl!łęli :O Iiwia Walcza.k, 

WJ.toria DYzymala, Adam lCaźmierowski. 

Konkurs recytatorsk[-d[m[na<je gm[nne 

I m[<jsce zajęła Wtktorm Drzymała. 

II m[<jsce zajęła ~a.l<aż:m.imlwska 

Konkurs recytatorsk[-d[m[na<je gm[nne 

I m[<jsce zajęła Kornelia PC1iechaj!D ftl V .a 

II m[<jsce zajęła Natalia Chm.unyńska ftl Vla. 

Konkurs recytatorsk[-el" . . . Lmmage gmmne 

III m[<jsce z,Yąl Michał Mwlrecfti ftl II 

... ,, 
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Profesor "Mój przyjaciel Hacziko" 
po pracy zn ·d · · ednak · aJ UJe małego szczeniak . J me zgłasza się po ie a. Postanaw1a zabrać 0 t zwierzaka nazywaią go Hp s_kka. w_ tym czasie profesor orazJ·ego gdz~czasowo do domu. Nikt 

fi 

' acz1 o N1ez 1 · · ro ma przyz · · p:o esora na pociąg, któ . . . . a eznie od pogody czy pory roku . ~czaJaH się do 
pies nie daje za wygran ~Je~~~ o~ do pracy. Pewnego dnia coś stał , c? dzien rano odprowadza cił pieska? Tego d . ą_ ~leJ ciągnie tą, rutynę i czeka na p . o. s~ę z profesorem. Jednak owiecie s1ę w filmie owrot własc1ciela Cz fi · · · · Y pro esor porzu-

D · Zaczarowana" 
ziewczyna, która sądzi że cal . . . d · h . ' yswiatJest · . mu c cą wz1ąśc. ślub. Jedn prosty 1 piękny. Nagle zna· d · · · sella poznaje prawdzi.\VY . ~zła_ macocha księcia nie pozwala na . h~ UJe księcia z bajki. Po jednym . swmt Fil · IC szczęśc· p to w akcji oraz pokazuje . . m Jest warty obejrzenie ponie . . I e. rzez królową Gi-m~ema każdej malej dziewcz~i. waz JeSt pełen zaskakujących zwro-
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"Gwiazd naszych wina"- książka o historii pewnej dziewczyny , która walczy z nowotworem. Dziewczy
na ma szesnaście lat,nazywa się Hazel, cierpi na nieuleczalną formę raka tarczycy w czwartym stadium z 
przerzutami do płuc, które sprawiają, że dziewczyna nie może sama oddychać. Jej słowa w książce: 

-Jestem granatem- powtór::ylam. - Chcę tr:;ymać się= dala od lw:l=i, c:;ytać ksią=ki, ro=myślać i spęd=ać 
c=as =wami, poniewa:: i tak nie mogę =robić nic, ::e by was nie =ranić. Jesteście =byt =aangaf:owani, więc 
po=wólcie mi po prostu ::yć tak, jak chcę, dobr=e? Nie mam depresji. Nie mus=ę nigd::ie wychod::ić. I nie 
mogę być typową nastolatką, poniewaf:jestem granatem. 

Ws=ystko się =mienia, gdy po=nafe chłopaka Augusta stoczył już swój bój z rakiem tkanki kostnej, który 
przypłacił amputacją nogi. Mimo tego należy do szczęściarzy. Jego chorobajest uleczalna, prawdopodo
bieństwo, że już nigdy nie powróci, statystycznie wynosi 85 procent. Augustus czuje się świetnie, jednak 
pamiętając trudne chwile, jakie sam przeszedł, Augustus towarzyszy koledze na spotkaniu grupy wspar
cia dla dzieci z rakiem. Właśnie tam poznaje Hazel. Między tą dwójką rodzi się niewinne uczucie. Ulu
biona książka dziewczyny staje się pretekstem, by para zjednoczyła swoje siły w poszukiwaniu pisarza, 
który zna dalsze losy książkowych bohaterów ... Przeżywają razem wiele wspaniałych chwil. Uczucia są 
coraz bardziej większe, ale coś nagle się stal o ... 

"Rupieciarnia na końcu świata"- Dziewczyna ma zwyczajne życie rodzice, prZ)jaciele, szkoła. Ni
czego więcej nie potrzebuje. Jednak po 16latach parę dni zmieniło jej całe życie rozwód rodziców, 
wyprowadzka do rodzinnej wioski matki, której nigdy nie widziała. Nawet nie miala pojęcia, że jej 
babcia nadal żyj. Okazuje się, że nie jest tam mile widziana. Ale się nie poddaje i próbuje być twardą 
osobą. Dowiaduje się o brutalnej prawdzie z przyszłości. 
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LIST W A LERKA CHRABĄSZCZA 

Mj Profeso_e!: Oczy mam mokre: 

Fatalnie dla mnie kończy się okres -Pięć dwj z polskiego. Dwie 
z wypracowań, 

A t_y z dyktanda. Wprost boli głowa. 

Na nic starania R_bel i wr_bel 

Ciągle czy_ają na moją zg_bę. 

Ż_k, ż_łw, p_łk, p_łka, cz_łno i cz_ły 

Te mi, doprawdy, _ycie zatr_ły. 

Ot, tak na co dzień _ecz niby łatwa 

Wiem, gdy ktoś pyta, lecz wszystko gmatwam 

Podczas klas_wek. Podobne sł_wka, Jak: _ądać, _ądzić, sk_wka, 
zas_wka, 

, Je_ oraz Je_y, pom_r i m _rek, 

Błagam o pomoc. Mj Profeso_e, 

Panu wiadomo, Jakich kuracja wymaga lekarstw. 

W Pan_ nadzieja! Z_ filością czekam 

Wraz ze mną inni, co piszą słabo. 

Nie_Pan pomo_e 

Walerek Chrabąszcz 

Ó czy U? 

W jt skarcił R_żę, kł_tliwą c_rkę. 

J_rek rys je t_szem la_rkę. 

K_p, K_bo, sk_wkę oraz zas_wkę. 

W _z do sp_łdzielni przywi_zł dach_wkę .. 

CH czy H? 

W _ amaku _ uśta się dru _na_ ani a. 

Coś yżo czmy_a: pu_acz czy kania? 

_orda_ultajska wraz z_ersztem czy_a. 

Zmilkł _oral wi_rów, e_o łka z ci_a. 

RZczyŻ? 

_elazny _upan to orę_je_y. 

Na nietope_a tchó_ kły wyszcze_ył. 

Za_wawym wę_em_arłokje_ bie_y. 

21 



j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 

22 

j 
j 
j 
j 
j 
j 

j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 
j 

j 
j 
j 
j 
j 
j 

j 
j 
j 

j 
j 

j 

j 
j 









WESOŁYCH 

ŚWIĄT!!! 
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25 FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY SWIĄTECZNEJ POMOCY 

15.01.2017 jak co roku graliśmy w czasie 25 Finału WOŚP. Wielu uczniów 

naszych szkół (Szkoła Podstawowa i Gimnazjum) zaangażowało się w akcję 

zbierania pieniędzy. Część uczniów chodziła z puszkami w swoich 

miejscowościach, a niektórzy uczestniczyli w rozgrywkach sportowych, które 

odbywały się na hali w Brójcach od godziny 10 rano. W ciqgu całego dnia na hali 

p. Grzegorz Szyszka prowadził akcję Dnia Dawców Szpiku Kostnego. Po godzinie 

16 - tej rozpoczęliśmy liczenie pierwszych puszek i trzeba przyznać, że każda 

kolejna wprawiała nas w coraz większą radość. Mieliśmy namacalny dowód 

hojności naszych mieszkańców. Liczenie wszystkiego zajęło nam 2,5 godziny, ale 

. wynik końcowy przeszedł nasze najśmielsze oczekiwania. Jako wolontariusze ze 

szkół w Brójcach zebraliśmy 3 387, 16zł, a wspólnie jako gmina Trzciel 

zebraliśmy 6 929,35zł. Trzeba przyznać, że wolontariusze wykonali 

"kawał dobrej roboty", bardzo się napracowali, ale efekt jest imponujący. O 

godzinie 17.00 odbył się mecz siatkówki RADNI kontra SENIORZY Z TRZCIELA. 

Wynik tutaj był sprawą drugorzędn~ więc nikt nie przywiązywał do niego wagi 

i nie zwracał uwagi na rezultat, ważna była zabawa i zaangażowanie. W przerwach 

meczu prowadzona była licytacja gadżetów WOŚP. 

Wszystkim ofiarodawcom, wolontariuszom, zawodnikom serdecznie 

dziękujemy i zapraszamy na kolejny finał za rok. 

Danuta Kołek - szkolny koordynator 



SAKSOFON NIE GRYZIE Ul 

Pod takim hasłem 12 stycznia tego roku w naszej szkole odbył się koncert 

muzyczny, w którym to uczestniczyli przedszkolacy, uczniowie oraz nauczyciele. · 

Fundatorem koncertu była Rada Rodziców działające przy Zespole Edukacyjnym w 

Brójcach-dziękujemy. Duet saksofonowy w składzie pana Janusza Witko oraz 

Krzysztofa Orzechowskiego zaprosił nas na wyjątkowy program muzyczno

edukacyjny. Muzycy w bardzo barwny sposób zapoznali nas z historią 

instrumentów dętych, ich budową i sposobem grania. W drugiej części spotkania 

mogliśmy usłyszeć melodie z programu Benny Hill, z kreskówki Różowa Pantera, 

z filmu "Sami Swoi", z baletu "Romeo i Julia", z fragmentów melodii światowych 

przebojów: Yankee Doodle, Koiser March oraz piosenki Mexicana i El Payo. 

W programie koncertu znalazł się również quiz muzyczny złożony z polskich 

tańców narodowych a dla zwycięzców konkursu rozdawane były nagrody. 

Na zakończenie koncertu zespół przygotował dla dzieci zagadki muzyczne

fragmenty melodii z filmów seriali, a na pożegnanie piosenkę 

pt. "To już jest Finał!". Koncert Duetu minqł nam w radosnym klimacie muzycznej 

zabawy. 

Monika Pilipczuk 
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O szkole, uczniach i działalności na rzecz środowiska 
rozmawiam LUCYNĄ 

NOWAK- dyrektor Zespołu 
Edukacyjnego w Brójcuch 

-Ile łat jest pani na 
stanowisku dyrektora i z 
jaką kadrą pani pracuje? 

-Pracuję tu już szósty 
rok. 01.09.2011 r. 
rozpoczęłam pierwszą 

kadencję na stanowisku 

dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Brójcach. Obecnie trwa druga 

kadencja. Wcześniej byłam wicedyrektorem szkoły. Kadra liczy 34 

nauczycieli. Są to w większości nauczyciele mianowani i 

dyplomowani. Posiadają kwalifikacje do nauczania więcej niż 

jednego przedmiotu. Mamy nauczycieli przygotowanych do 

udzielania pomocy psychologiczno - pedagogicznej uczniom: 

pedagoga, logopedę, oligofrenopedagogów, surdopedagoga, 

socjoterapeutę, psychologa. 
Mogę śmiało powiedzieć, że pracuję z ludźmi 

zaangażowanymi w proces dydaktyczno-wychowawczy, mającymi 

ciekawe pomysły na pracę z dziećmi i podejmującymi wyzwania 

edukacyjne, sprzyjające rozwojowi uczniów i przedszkolaków. 

- W skład zespołu wchodzi przedszkole, szkoła 

podstawowa i gimnazjum. Czy łatwo kierować takim zespołem 

różnolatków? 

- Są to trzy odrębne jednostki i każda z nich ma własną 

specyfikę, opiera się na różnych przepisach, dlatego nie tak prosto 

jest kierować trzema tak różnymi placówkami. Mimo to, z pomocą 

wicedyrektora radzę sobie z zarządzaniem tak zróżnicowanym 

zespołem. Oczywiście nieustanne zmiany w przepisach wymuszają 

na nas uzupełnianie posiadanej wiedzy, tak aby na bieżąco i zgodnie z 

przepisami organizować pracę zespołu. W poszczególnych 

placówkach ze względu na wiek dzieci są inne oczekiwania. Staramy 

się nadążyć za potrzebami edukacyjnymi wszystkich naszych 

podopiecznych zarówno tych 3-letnich,jak i tych 16 -letnich. 
- Pani dyrektor- jakajest szkoła w Brójcach? 
- Do szkoły i przedszkola uczęszcza łącznie 300 dzieci. Są to 

uczniowie z Brójec, Starego Dworu, Łagowca, Panowic, 
Chociszewa, Lutola Suchego i Lutola Stacji. 
Mamy 15 oddziałów, wliczając przedszkole. 
Naszym atutem, oprócz dobrze wyposażonych sal 
lekcyjnych i laboratorium językowego jest hala 
sportowa, która służy nie tylko uczniom, ale też 
mieszkańcom okolicznych miejscowości. Na hali 
organizowane są zawody sportowe i imprezy 
edukacyjne o zasięgu zarówno lokalnym jak i 
międzynarodowym. Podczas przerw dzieci mogą 
korzystać z placu zabaw i siłowni zewnętrznej, 
znajdujących się na terenie szkoły. 

- Jacy są uczniowie - jak się uczą, czym 
się interesują i jak uczestniczą w życiu szkoły? 

- Uczniowie w naszych placówkach są 

tacy, jak ich rówieśnicy z innych szkół. Każdy 
zdobywa sukcesy na miarę swoich możliwości 
zarówno w nauce jak i sporcie. Zainteresowania 
uczniów skupione są wokół sportu, muzyki, nauki, 
fotografii. Niektórzy nasi uczniowie i absolwenci 
rozwijają talenty w klubach sportowych (piłka 

nożna, unihokej, zapasy). 
Chętnie wyjeżdżają na mecze 
piłki siatkowej kobiet. Są już 

stałymi kibicami. Nasza 
młodzież angażuje się w 
wolontariat, biorąc udział w 
akcjach takich jak Góra grosza, 
Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy, czy innych o 
charakterze lokalnym. 
Uczniowie bardzo chętnie 

angażują się w działalność życia 
szkolnego poprzez organizację 

różnych imprez, takich jak dzień 
życzliwości, jasełka, walentynki, 
Światowy dzień tabliczki 
mnożenia. Tradycją jest 
organizowanie 
Międzynarodowego dnia osób 
niepełnosprawnych - przy dużym 
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zaangażowaniu uczniów, nauczycieli i lokalnych instytucji . Podczas 
tej imprezy uczniowie mają okazję spotkać się z paraolimpijczykami 
czy olimpijczykami. Ostatnio gościła u nas w szkole Monika 
Michalik, brązowa medalistka z Rio w zapasach kobiet. O tym co się 
u nas dzieje można na bieżąco przeczytać na stronie internetowej 
www.zc-brojce.pl. 

- Jakie koła zainteresowań działają w Zespole 
Edukacyjnym? 

- Oprócz SKS, działa kółko dziennikarskie, kółko teatralne i 
koła przedmiotowe. Sukcesy sportowe uczniowie osiągają zarówno 
w unihokeju jak i badmintonie na poziomie wojewódzkim i 
ogólnopolskim. Uczestnicy kółka teatralnego otrzymują 
wyróżnienia na przeglądach teatralnych ProArte. W ostatnim czasie 
nasi uczniowie byli laureatami konkursów przedmiotowych 

organizowanych przez Łubuskiego Kuratora 
Oświaty z historii, matematyki, języka 
angielskiego i języka niemieckiego. Sukcesy 
pojawiają się również w konkursie 
recytatorskim, przeglądach piosenki czy 
zawodach strażackich. 

Tylko pogratulować takich 
sukcesów. A gdzie najczęściej trafiają 
absolwenci gimnazjum w Brójcach? 

A b s o l. w e n c i n a s z e g o 
gimnazjum są uczniami szkół powiatu 
świebodzińskiego i międzyrzeckiego. Uczą 
się także w liceach w Zielonej Górze. 

Społeczność szkolną tworzą 
nauczyciele, uczniowie i rodzice. Jak 
układa się pani współpraca z rodzicami? 

Współpraca z radami rodziców 
od samego początku układa się pomyślnie. 
Rodzice angażują się w życie szkoły, 
włączając się w organizację różnych imprez 
skierowanych dla uczniów. Tradycją jest już, 
że w okolicy 6 grudnia rodzice organizują 
Mikołajkowy Turniej Rodzinny dla 
przedszkolaków i wszystkich uczniów. 
Sponsorują prezenty dla klas. W tym roku 
uczniowie otrzymali od rodziców piłkarzyki, 
które są do ich dyspozycji podczas przerw 
szkolnych. Na boisku szkolnym mogą grać w 
tenisa stołowego- stół ufundowali rodzice. Z 
funduszy rady rodziców odbywają się w 
szkole koncerty muzyczne. Rodzice mają też 
realny wpływ na działalność wychowawczą 
szkoły, poprzez program wychowawczy czy 
program profilaktyki . Rodzice współtworzą 
też koncepcję pracy przedszkola. 

A czy szkoła współpracuje z 
sołtysem i Radą solecką? 

W spółpraca z sołtysem i Radą 
sołecką jest zauważalna podczas imprez 
skierowanych do mieszkańców Brójec. Nasi 
uczniowie a szczególnie dzieci przedszkolne 

prezentują swój talent wokalny, taneczny i recytatorski na festynach, 
w tym na festynie parafialnym czy festynie z okazji Dnia dziecka. 

- Mieszkańcy Brójecuporządkowali w czynie społecznym 
dawny cmentarz ewangelicki. Czy młodzież szkolna opiekuje się 
ścieżką edukacyjną na tym cmentarzu? 

- Młodzież włączyła się czynnie w uporządkowanie tej 
ścieżki. Obecnie sprawujemy opiekę nad Pomnikiem 
Pomordowanych w Obozie Bratz, który znajduje się na cmentarzu 
komunalnym. 

- Pani dyrektor- 9 stycznia prezydent podpisał decyzję o 
zmianach w systemie edukacji. Jak to wpłynie na kształt szkoły i 
zatrudnienie nauczycieli? 

- Zmiany w edukacji są wielkim wyzwaniem dla samorządów 
i dyrektorów. My mamy to szczęście, że jesteśmy zespołem i zmiany, 
a w szczególności te kadrowe, nas nie dosięgną w bardzo mocnym 
stopniu. Czas jednak pokaże jak to będzie. Zgodnie z założeniami 
staniemy się szkołą podstawową, prowadzącą oddziały gimnazjalne 
do momentu ich wygaszenia. Szykuje się przed nami wiele zadań 
związanych z organizacją pracy, w tym zmiany w statucie szkoły. 
Przez kilka lat będziemy pracowali na różnych podstawach 
programowych i przepisach reguluj ących organizację pracy szkoły. 
Obok Ustawy o systemie oświaty równolegle będzie obowiązywało 
Prawo oświatowe i Ustawa wprowadzająca ustawę Prawo 
Oświatowe. 

Dziękuję. 
Izabela Stopyra 

• 



Brójce Uczniowie cały dzień zaciekle rywalizowali na hali sportowej. 

Olimpiada w murach szkoły 
H Podstawówka po raz czwar
ty zorganizowała olimpiadę dla 
uczniów klas od pierwszej 
·do trzeciej. - Dzieci z podekscy-

1 towaniem czekają na ten dzień. 
Wpisał się on już na dobre w ka
lendarz sportowych wydarzeń
mówi nam współorganizatorka 

. Monika Pilipczuk. 
l W zmaganiach brało udział 93 

uczniów w ośmiu drużynach. 
1 

Pierwsze zadanie poległo na wy-
1 myśleniu nazwy swojego zespo

łu. Kreatywność najmłodszych 
nie miałagranic i do walki ruszy
li: Szybcy i Wściekli, Pingwiny, 
Titanic, FC Najlepsi, Szybkie 
Strzały, Niebieskie Koty, Błyska
wice na 102 i Wściekłe Piranie. Jak 

1 na olimpiadęprzystało rozpoczę
l to od zapalenia znicza, a ucznio

wie uroczyście ślubowali specjal
nie przygotowaną przysięgę. 

Dyrektor Lucyna Nowak ofi
cjalnie otworzyła olimpiadę i ży-

1 czyłapowodzenia w konkuren
cjach. Zmagania zaczęły się 
od dyscypliny "nic nie widzę", 
w której każde dziecko z zawią
zaną opaską na oczach miało jed
ną minutę na znalezienie worecz
ka. Następnie uczniowie mogli się 
sprawdzić w dyscyplinie "praco
wite kotki". Polegała ona na tra
fienie do bramki piłką, ale używa
jąc tylko i wyłącznie dmuchania 

Uczniowie z Brójec w dyscyplinie ,.pracowite kotki': 

ustami. "Sadzenie marchewek", 
"przewróć-postaw'' i konkuren
cja "ubierz-rozbierz" rozgrzały 
zawody do czerwoności, a całość 
sportowej olimpiady zakończyła 
dyscyplina ,,kulawy lisek". Na naj
wyż~miejscunapodiumsta-

nęły Pingwiny, srebrem mogła się ' 
cieszyć ekipa Szybkich i Wście
kłych, a trzecie miejsce zajęły 
Niebieskie Koty. Medale uroczyś
cie wręczyła wicedyrektor Joan
naBanna. 

(KK) 

" Obiecuję- wykonywać wszystkie zabawy uczciwie, 

Nie płakać, jeżeli nie uda mi się wygrać. 

Obiecuję, że będę starać się 

Wykonywać wszystkie zabawy 

Do końca i dokładnie." 
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Luty 2017 r. 

Szkolny etap konkursu ~ 

Nasi reprezentanci do gminnego 

konkursu recytatorskiego

BRAWO III 



SZKOLNA GAZET AKA 

,,SZPI LKA '' 

Nr 3 styczeń-luty. . ~ 

<$::z:-& 1/~C) 
' r§!} ~[JVD liOlliJOUU®~®~ 

Q 

.. . . . . ... 
. VALENTINE:S DAt 

B L 
KAR~\jAWAłJOWY 



SZKOLNA GAlETAKA 

Rozmowa z panią Joanną Banną - wicedyrektorem Zespołu Edukacyj nego, nau

czycielką języka angielskiego. 

Marta i Oliwia: .Jak długo pr-acuje Pani w naszej szkole? 

Pani Joanna: W szkole pracuję 13 lat. 

M.i.O.: Czy zawsze chciała być Pani nauczycielem'! 

P.J: Tak. zawsze marzylam o tym . aby zostać nauczycielem. Dawniej pragnęłam zostać nauczycielem 

chemii , jednak los wybrał inaczej . 

M .i.O.: Dlaczego wybm!a Pani zawód nauczycielajęzyka angielskiego'! 

P..l : Wybrałam zawód nauC7\ 'C!clajc;z~ ka ang ielskiego. ponieważ od zawsze bardzo mi się podobał. Jest 

to język , któmn można się porozumiewać'' wielu krajach i z wieloma ludżmi. 

M.i.O.: Od ilu lat pełni Pani funkcję'' icedyrektom'! 

P.J Funkcję wicedyr~ktora 7.cspolu Fdukac\'jncgo pclnię już szósty rok. 

M. i.O .: Ciekawi nas, jak wspomina Pani swoje spotkanic ze szkołą jako uczennica, nauczyciel i wicedy

rektor? 

P..l: Z perspekty\\ y uczennicy szkol a kojarzy mi się z mil)mi wspomnieniami. Szczególnie utk\\ ił~ · mi 

'' pamic;ci lekcje matem at) ki . które bdy bardzo interesujące. Natomiast z pozycji nauczyciela. szkol a 

to miejsce . gdzie spclniam się zawodo'' o 

M.i.O.: Jakie są najpiękniejsze a jakie najtnrdnicjszc moment)' " pmcy wicedyrektor-a szkoły'! 

P.J : Najpiękniejsze chwile są. \\1ed,·. gd\· dawni uczniowie pr.-yjeżdżają. aby pochwalić s i ę S\\ Oimi 

sukcesami . Natom iast najtrudniejsze są na początku '' rześnia oraz na koniec czerwca. gdyż jest wó''

czas bardzo dużo pracy. aby wszystko odpowiedn io przygotować . 

M.i.O.: Co lubi Pani robić w wolnym czasie? Jakie jes t Pani hobby? 

P..l .: Jeś li mam clmilę wolnego czasu. to chętnie sięgam po książki . które są dla mnie odskocznią. 

gównie czytam krym ina!y 

Dziękujemy za rotmowę :) 

Rozmo''9 przeprowadziły · Oli'' i a Piclwczuk. Marta Pilipczuk 

,,SZPI LKA '' 

...POKAŻĘ CI 
DZIENNICZEK. 
ALE PAMIĘT AJ. 

ŻE STRES 
SZKODZI 

DZIECIOM! 

M 

Skład zespołu redakcyjnego: Marta Pilipczuk, Kornelia Polechajło, ,Oiiwia Pietruczuk, Zuzanna Pa· 

jor, Natalia Ch murzyńska, Anna Bem, Kamila Grabas, Jakub Rolnik, Damian tawniczak. 

Opiekun: Agnieszka Konkiel 



Radio Zachód w Zespole Edukacyjnym 

w Brójcach 

W dniu 10.03.2017 r. w naszej szkole odbyło się spotkanie z dziennikarzami 

Radia Zachód. Tematem spotkania było bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

Dziennikarze przypomnieli zasady wzywania pomocy i numery alarmowe. Prowadzący 

zapoznali uczniów klasy pierwszej i klas drugich z najważniejszymi aspektami 

dotyczącymi prawidłowego poruszania się po drodze przez pieszych. 



Wysoki poziom 
uczniowskich 
recytatorskich 
zmagań 

.. W Gminnym OśrodkuKultu
ry i Sportu w Trzcielu odbyły się 
kolejne już w naszym powiecie 
gminne eliminacje do Lubu
skiego Konkursu Recytatorskie
go Pro Arte 2017. 

Konkurs przeprowadzony zo
stał w trzech kategoriach wieko
wych. Wśród uczniów klas 
od pierwszej do trzeciej pierwsze 
miejsce na podium zajęła Maja 
Nikolin, Milena Dziękoń była 
na drugim miejscu podium, a Ali
cja Bieniasz była ostatnią w tej 
grupie, która awansowała dalej. 
W drugiej kategorii klas od czwa
rtej do szóstej do etapu powiato
wego awansowali: Kornelia 
Polechajło, Natalia Chmu
rzyńska, Marta Jachwitz. Wśród 
gimnazjalistów najlepszy był Ro
bert Kaczmarek, druga była 
Ewelina Falkowska, a trzeci Mi
chał Mudrecki. 

Uzdolnienia młodych recyta
torów oceniały Maria ł.ysako
wska, Agnieszka Konkiet i Alina 
Konieczek 

Etap powiatowy konkursu od
będzie się 17 marca o godz. 10.00 
w sali kameralnej Międzyrzeckie
go Ośrodka Kultury. 

(KK) 
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Informacje z Brójec 
Wycieczka do Berlina 
16.12.016 uczniowie gimnazjum Zespołu Edukacyjnego z 

Brójec wybrali się na wycieczkę do Berlina, zorganizowaną przez 
Biuro Usług Turystycznych Jacek Czopor z Międzyrzecza. 

Uczestnicy wycieczki zwiedzili główne zabytki stolicy naszych 

zachodnich sąsiadów, jak również poznali realia Niemiec. 
Zwiedzanie rozpoczęło się od podziwiania fragmentu Muru 
Berlińskiego, który był symbolem zimnej wojny i podziału 

Niemiec. Następnie grupa zobaczyła Fernsehturm- wieżę 

telewizyjną, Rotes Rathaus-czerwony ratusz, po czym udała się do 
Niemieckiego Muzeum Techniki. Założone w 1982 roku muzeum 
kontynuuje tradycję licznych zbiorów z zakresu historii techniki, 
przechowywanych do II wojny światowej w Berlinie. Muzeum 
znajdujące się na terenie byłego dworca towarowego "Anhalter 
Giiterbahnhof', zaprasza na wyprawę odkrywczą śladami historii 
techniki Na ok. 25.000 m2 prezentowane są ekspozycjent.techniki 
komunikacji, produkcji, energii i transportu. W nowym budynku ze 
szkła przedstawiona jest żegluga wodna i powietrzna. Następnie 

przeszliśmy do Science Center Spectrum, które jest częścią 
sąsiedniego Niemieckiego Muzeum Techniki. Science Center 
Spectrum posiada liczne stacje 
eksperymentalne z dziedziny percepcji, 
fizyki i techniki dla odkrywców w każdym 
wieku. Na powierzchni ponad !400m2 na 
czterech piętrach znajduje się osiem 
zróżnicowanych działów tematycznych i 150 
interaktywnych stacji eksperymentalnych, 
które zachęcają do zanurzenia się w 
fascynującym świecie przyrody i techniki. 
Podejmują one głównie tematy z 
podstawowych dziedzin fizyki. Są to między 
innymi optyka, mechanika i radioaktywność. 
W centrum zainteresowania poza fizyką 

znajdują się dyscypliny pokrewne takie jak 
matematyka, telekomunikacja czy 
astronomia, które dzięki odpowiednim 
eksperymentom można samodzielnie 
poznawać. Wśród tematów można znaleźć 
np. "Światło i wzrok", "Elektryczność i 
magnetyzm" czy "Muzyka i słuch". 

Kolejnym punktem naszej wycieczki była 
Brama Brandenburska - symbol pokoju i wolności oraz pomnik 
Pomordowanych Żydów Europy- "Pomnik Holokaustu". Składa 
się z 2711 betonowych słupów i stanowi główne, choć nie jedyne w 
Niemczech miejsce pamięci o tragicznym losie Żydów. Ostatnim 

punktem zwiedzania był Jarmark Bożonarodzeniowy na 
Gendarmanmarkt. 

Z relacji uczestników wynika, że Berlin jest wart podróży! 

Natalia Mądra 

Wesoło, kolorowo, balowo ... 
10 stycznia w przedszkolu w Zespole Edukacyjnym w 

Brójcach odbył się bał przebierańców. Tego dniajuż od 
rana pojawiały się kolorowe postacie. Dzieci przebrane 
były za bohaterów znanych bajek, a w salach 
przedszkolnych można było spotkać księżniczki, 

czarownice, pszczółki , motylki, strażaków, pojawił się 

także muszkieter, żołnierz i wiele innych postaci. W ten 
wspaniały dzień nasze przedszkolaki odwiedził kolorowy 
klaun, który zabrał ich na bajeczną przygodę . 

Przedszkolaki uczestniczyły w zabawach z chustą 

animacyjną i w zabawach ruchowych, nie zabrakło 

również wspólnych tańców. Wszyscy bawili się wesoło, 
uśmiech nie znikał z twarzy mimo zmęczenia. 

Największy zachwyt sprawiła dzieciom niespodzianka 
przygotowana przez naszego gościa - przedszkolaki 
mogły pobawić się w "krainie baniek". Dzieci z żalem 
opuszczały salę, wspólna zabawa przyniosła wiele 
radości , co było głównym celem tego balu. 

Również uczniowie klas I -III świetnie się bawili 
uczestnicząc we wspólnych zabawach i konkursach 
podczas balu karnawałowego, który odbył się 24 
stycznia. Nad oprawą muzyczną czuwała pani Wioletta, 

opiekun kółka tanecznego w naszej szkole. Zabawy taneczne 

uświetniły dziewczynki z kółka tanecznego, które inspirowały 

innych uczestników balu do tańca. 

Kółko dziennikarskie 
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Konkurs recytatorski 

GOKiS Trzelei GLKR 2017 

3 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w 
Trzcielu odbyły się gminne eliminacje Lubuskiego 
Konkursu Recytatorskiego PRO ARTE 2017. 

Konkurs został przeprowadzony w trzech kategoriach 
wiekowych. Kategoria T - przedszkola oraz klasy I-III, 
kategoria II - klasy IV-VI i kategoria III - gimnazja. Po 



wysłuchaniu uczestni~ów R~da 

Artystyczna w składzie: Ałtn~ 

Konieczek , Maria Łysakowsk~ I 

Agnieszka Konkiel , wyłoniła laureat~w, 

którzy będą repre~entow.ać Gmmę 

Trzciel na przeglądzie powiatowym w 

Międzyrzeczu. 

Oto laureaci: 
Kategoria I - Wiktoria . Drz.ym~ła 

(przedszkole), I mi.ejsce- Maja Niko.IJ?, 

n m. Milena Dziekan, III m. Alicja 

Bieniasz. . 
Kategoria II - I m. Komella 

Polechajło, 11m. Natalia Chmurzyńska, 

III m. MartaJachwitz. 
Kategoria III - I m. Robert 

Kaczmarek, n m. Ewelina Falkowska, 

m m. Michał Mudrecki. 

G rat u l u j e m y i ż Y c z. Y m Y 
powodzenia na przeglądzie w 

Międzyrzeczu. 

Grzegorz Szyszka 
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Powitanie wiosny ... • • • 
21 marca to jeden z tych dni w roku, na który dzieci w naszej szkole czekają z wielką 

niecierpliwością- to Dzień Wiosny. Ogromne emocje wśród naszych uczniów wzbudzająjuż 

same przygotowania do tego dnia. W tym roku uczniowie klas I-III przybyli do szkoły we 

wcześniej ustalonych kolorowych strojach. Pierwszym zadaniem było wykonanie 

cudownych, wiosennych kolorowych gaików. To właśnie z nimi maszerowaliśmy 

w wiosennym korowodzie ulicami Brójec. Maszerując w pochodzie dzieci śpiewały piosenki 

o wiośnie oraz szukały jej oznak w przyrodzie. Na przerwach nasz korytarz rozbrzmiewał 

wesołą muzyką, a dziewczynki z kółka tanecznego zabawiały i umilały czas pozostałym 

uczniom. Nowością w tym roku był Klasowy Konkurs Talentów, w którym uczniowie mogli 

zaprezentować swoje umiejętności. I tak mogliśmy podziwiać tańce przy muzyce, piosenki, 

pokazy umiejętności odbijania piłki do nogi a także różnego rodzaju sztuczki. Wzbudziło to 

wiele pozytywnych emocji zarówno ze strony uczniów jak i nauczycieli. Gościem specjalnym 

była pam dyrektor Joanna Banna, która bawiła s1ę z nam1 znakomicie. 

Uczniowie kl. IV-VI wybrali się na wiosenny piknik do Koła Łowieckiego "Żuraw", gdzie też 

świetnie się bawili. 

Ten szczególny dzień będziemy wspominać z uśmiechem i zadowoleniem. 

Opiekunowie Samorządu 





cena 2,90 zł (w tym vat 8%) 
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Kwiecień 2017 
Rok XVIII nr 04/214 

Młodzi dziennikarze 
8 marca spotkałam się w Zespole Edukacyjnym w Brójcach z grupą 
uczniów z klasy szóstej, którzy należą do szkolnego Kółka 
dziennikarskiego. Opiekunką kółka jest polonistka Agnieszka Konkiel. 

Na powitanie dostałam różę z okazji krzyżówka. W zespole każdy ma swoją 
Dnia kobiet. Pojechałam ze ściągą, na której "działkę", a pani Agnieszka czuwa nad 
zapisałam pomysły na szkolną gazetkę, a w całością. Młodzi pytali mnie, czy dużo 
tych dwóch już wydrukowanych (trzeci w wywiadów przeprowadziłam (teraz to 
przygotowaniu) było wszystko, co chciałam nazywa się rozmową), bo mają z tym 
i m z a p rop o n o wać . B ar d z o m i największy problem, skąd biorę tematy i czy 
zaimponowali. Gazetka to dwumiesięcznik z łatwo układa się pytania. Oni dopiero 
bogatą zawartością - jest rozmowa z .... , są zaczynają swoją przygodę dziennikarską i 
relacje z wydarzeń szkolnych, wycieczek, dlatego nie można się zniechęcać. 
ciekawostki literackie i filmowe, jest sport i Poradziłam im, żeby wyszli za mury szkoły, 

żeby porozmawiali z dziadkami, bo oni 
bardzo dużo wiedzą, z policjantem, 
strażakiem, niech szukają ciekawych ludzi, 
to wtedy pytania same im się będą pisały. 

Było miło i sympatycznie, i nie 
zobaczyłam u nikogo telefonu 
komórkowego! Może to wyjątkowa 
sytuacja? Okazuje się, że to codzienność, bo 
na terenie szkoły komórki są zabronione, a 
oni na przerwach normalnie rozmawiają, a 
nie siedzą z oczami wlepionymi w telefony. 
Szacun dla dyrekcji. 

Dziękuję za spotkanie, życzę wam 
ciekawych tematów i czekam na 
wiadomości. 

Izabela Stopyra 
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RADA ARTYSTYCZNA 

Operator: 
Regionalne Centrum Animacji Kultury 

Orga nizatorzy: 
Centrum Promocji Kultury w Drezdenku 
Miejskie Centrum Kultury w Gorzowie Wielkopolskim 
Szprotawski Dom Kultury 
Sulechowski Dom Kultury 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Przytocznej 
Gminne Centrum Kultury i Sportu w IŁowej 
Sulęciński Ośrodek Kultury 
Nowosolski Dom Kultury 
Międzyrzecki Ośrodek Kultury 
Centrum Kultury i Rekreacji we Wschowie 
Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Czerwieńsku 
Gubiński Dom Kultury 
żarski Dom Kultury 
Świebodziński Dom Kultury 
SŁubicki Miejski Ośrodek Kultury 
Miejski Dom Kultury w Witnicy 

W dniu 24 lutego br. odbyły się przesłuchania dzieci i młodzieży 

do tegorocznego Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i 

Młodzieżowej Pro Arte 20 l 7. Po wysłuchaniu 27 uczestników 

Rada Artystyczna w składzie Sławomir Filus oraz Rafał Gojdka 

wyłoniła 16 osób, które wezmą udział w XII GFPDiM Pro Arte 

2017 w dniu 19 marca br. Gratulujemy!!! 
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1!1 Projekt uczniów kl. IV 
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REGUJ..JAMIN 

WIELKANOCNEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO 
"PISANKI , KRASZANKI , JAJKA MALOWANE" 

" Poznanie rzeczywistości poprzez pryzmat sztuki - prowadzi człowieka do poszukiwania , 
dostrzegania i doznawania piękna , a ono nie poucza lecz raduje , nasyca naszą świadomość, 

nasze zmysły, wyobraźnię i uczucia- podobnie jak woda i chleb sycą nasze ciało. " 

Stefan Szuman 

W roku szkolnym 2016/2017 odbędzie się w Zbąszyniu po raz dziewiąty 

Wielkanocny Konkurs Plastyczny " Pisanki , kraszanki , jajka malowane". 
Konkurs jest adresowany do dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim. Bardzo 
prosimy, aby prac nie nadsyłały osoby z niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu lekkim. 

I. CELE 

l. Kultywowanie zwyczajów związanych ze świętami wielkanocnymi. 
2. Rozwijanie aktywności twórczej dzieci i młodzieży. 
3. Inspiracja i poszukiwanie nowych form pracy artystycznej i wychowawczej 

wśród dzieci i młodzieży. 
4. Prezentacja dorobku dzieci i młodzieży. 
5. Budzenie wrażliwości estetycznej i emocjonalnej. 
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,,Klasowy Koszyczek Wielkanocny'' 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych uczmowie klas I-III 

z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego wzięli czynny udział w przygotowaniu 

"Klasowego Koszyczka Wielkanocnego". I tak na szkolnym korytarzu 

zapachniało zbliżającymi się świętami. Uczniowie bardzo odpowiedzialnie 

podeszli do zadania. 

Koszyczki były kolorowe b , arwnie ozdobione i bogato 

wyposażone. Podczas apelu Pani dyrektor Lucyna Nowak wręczyła 

przedstawicielom poszczególnych klas dyplomy w podziękowaniu za udział 

w przygotowaniu koszyczków. 



/ 
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PROGRAM XIX PRZEGLĄDU ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH 

ROZPOCZĘCIE GODZ. 10.00 

l. SOSW W ZBĄSZYNIU 

2. ZSS W WOLSZTYNIE 

3. ZESPÓŁ EDUKACYJNY W BRÓJCACH 

4. SOSW W SU LECHOWIE 

S. ZESPÓŁ "Rego" 

Poczęstunek ok. 10.40 

ZAKOŃCZENIE OK. 11.00 

REGULAMIN 

PRZEGLĄDU ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH 
WYCHOWANKÓW PLACÓWEK KSZTAŁCENIA SPECJALNEGO 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

"Baśnie, wierszyki, bajeczki, do których wracamy ... " 

W roku szkolnym 2016/2017 po raz dziewiętnasty w Zbąszyniu odbędzie się Przegląd 
Zespołów Artystycznych dla uczniów placówek specjalnych oraz WTZ. 
Impreza planowana jest na 26 kwietnia 2017r. - środa. Wszystkich chętnych zapraszamy do 
wspólnej zabawy. 

I. CELE 

l. Umożliwienie uczmom z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
głębszym zaprezentowania sw;:: ich umiejętności na fmum wojc\vództwa -
konfrontacja dorobku. 

2. Dostarczenie dzieciom i młodzieży miłych wrażeń i utrwalanie w1ary 
we własne siły. 

3. Zaprezentowanie umiejętności recytatorskich, aktorskich i wokalno
muzycznych dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. 

4. Wymiana doświadczeń i pomysłów w zakresie pracy artystycznej 
w placówkach specjalnych. 

II. ZASADY UCZESTNICTWA 

l. W przeglądzie mogą wziąć udział wychowankowie placówek kształcenia 
specjalnego województwa wielkopolskiego 

2. Ze względów organizacyjnych i czasowych, każdą placówkę może 

reprezentować jeden zespół składający się maksymalnie z dziesięciu 

uczestników. 
3. Czas trwania występu nie może przekraczać 15 minut. 
4. Przegląd nie ma charakteru rywalizacji,w szyscy uczestnicy otrzymują 

jednakowe nagrody. 

III. FORMY PREZENTACJI 

l. Recytacje indywidualne lub zbiorowe 
2. Inscenizacje słowno- muzyczne 
i Mnntwże -.łnwn - 1zv z 



W TYM ROKU GRUPA NASZVCH 

, 
UCZNIOW PRZVGOTOWAŁA 

~ PRZEDSTAWIENIE PT: 11 WIOSNA 11 

Szmyt wraz z Wojtkiem 
Droszczakiem, Kacprem Połomkq, 

Martq Gołębiewskq oraz 
z Juliq Smogór. 
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NIE BĄDŹ BIERNY - , 
- NAUCZ SIĘ POMAGAC 

Polskie prawo nakłada na świadka zdarzenia obowiązek powiadomienia o nagłym 

zagrożeniu zdrowotnym pogotowia ratunkowego lub innych służb ratowniczych (straż 

pożarna, policja), a także udzielenia pierwszej pomocy poszkodowanemu. 





Prawdą jest to:~ co wytrzyma 

--~-----
Nasi uczniowie doskonale zdają 

sobie sprawę z tego, iż nawet najpiękniejsza konstrukcja logiczna musi być 

odrzucona, jeżeli eksperyment nie potwierdzi przewidywań teoretycznych! Aby 

przekonać się o tym na własne oczy prowadzą obserwacje i doświadczenia co 

sprawia im dużo radości-zobaczcie sami ! ! ! 



się od prezentacji multimedialnej Nasze spotkanie rozpoczęło 

Uczniowie wysłuchali hymnu Unii Europejskiej, poznali wszystkie państwa 

zapomniano też o narodowych sportach, językach 

poszczególnych państw Unii. I tak najmłodsi nasi uczniowie zaprezentowali Włoc 

Hiszpanię, Czechy, Finlandię i Grecję. Uroczystość stanowiła więc nie tylko sposobu 

do tego, by uczcić święto Europy, ale także zwrócić uwagę uczniów na jej bogac 

i różnorodno' ć kulturowa 



DZIEŃ MATEMATYKI 

"MATEMATYICA KRÓLOWĄ NAUK" 

Dnia 30.05.2017 obchodziliśmy ŚWIĘTO MATEMATYKI. Tego dnia uczniowie 
szkoły podstawowej wykazali się umiejętnością pracy zespołowej oraz uświadomili sobie, 
że matematyka może być wesoła. 

Klasy zostały podzielone na pięcioosobowe drużyny. Każdy zespół miał do wykonania 
następujące zadania: 

Pierwsze zadanie polegało na tym, że drużyna ma do wykonania po osiem rzutów 
piłką do kosza. Następnie kapitan drużyny zapisuje w postaci ułamka zwykłego i 
dziesiętnego celność rzutów( uczniowie klasy 4 tylko w ułamku zwykłym). Trudniejszym 
zadaniem okazały się rzuty do kosza. 

Drugie zadanie tzw. zapałki 

Zadanie polega na ułożeniu za pomocą zapałek figur geometrycznych. Uczniowie 
z podanej figury muszą ułożyć inną, przez dodawanie, odejmowanie lub przesuwanie 
zapałek. 

Następna konkurencja to układanie z własnych ciał liczb. 

Czwarte zadanie to tangram. 

W kolejnym zadaniu uczniowie musieli wykazać się znajomością tabliczki mnożenia. 
Układali domino. 

Ostatnią konkurencją drużynową były skoki na skakance. Uczniowie w ciągu 10 
sekund wykonywali skoki. Następnie musieli odpowiedzieć na pytanie, ile skoków 
oddaliby, jeżeli skakaliby w takim samym tempie przez 20,30 i 60 sekund. 

Podsumowując prace zespołowe: 

I miejsce klasa IV 

II miejsce klasa V 

III miejsce klasa VIA 

IV miejsce klasa VI~ 

Na zakończenie został rozegrany turniej jeden z dwunastu wzorowany na jeden z 

dziesięciu. 

Konkurs wygrały dziewczynki z klasy VI a i V. 

I miejsce Zosia Pihan z VI A 



następując~ zauaum. 

Pierwsze zadanie polegało na tym, że drużyna ma do wykonania po osiem rzutów 

piłką do kosza. Następnie kapitan drużyny zapisuje w postaci ułamka zwykłego i 

dziesiętnego celność rzutów( uczniowie klasy 4 tylko w ułamku zwykłym). Trudniejszym 

zadaniem okazały się rzuty do kosza. 

Drugie zadanie tzw. zapałki 

Zadanie polega na ułożeniu za pomocą zapałek figur geometrycznych. Uczniowie 

z podanej figury muszą ułożyć inną, przez dodawanie, odejmowanie lub przesuwanie 

zapałek. 

Następna konkurencja to układanie z własnych ciał liczb. 

Czwarte zadanie to tangram. 

W kolejnym zadaniu uczniowie musieli wykazać się znajomością tabliczki mnożenia. 

Układali domino. 

Ostatnią konkurencją drużynową były skoki na skakance. Uczniowie w ciągu 10 

sekund wykonywali skoki. Następnie musieli odpowiedzieć na pytanie, ile skoków 

oddaliby, jeżeli skakaliby w takim samym tempie przez 20, 30 i 60 sekund. 

Podsumowując prace zespołowe: 

I miejsce klasa IV 

li miejsce klasa V 

III miejsce klasa VIA 

IV miejsce klasa VIB 

Na zakończenie został rozegrany turniej jeden z dwunastu wzorowany na jeden z 

dziesięciu. 

Konkurs wygrały dziewczynki z klasy VI a i V. 

I miejsce Zosia Pihan z VI A 

II miejsce Ola Kaszkowiak z V 

III miejsce Zuzia Pajor z VI A 

Po dodaniu punktów z tej konkurencji: 

I miejsce klasa VIA 

II miejsce klasa V 

III miejsce klasa IV 

IV miejsce klasa VIB 

Uczniowie, aby uczcić ten wyjątkowy dzień przygotowali słodkie wypieki 

z akcentami matematycznymi. Serdecznie dziękujemy Pani Małgorzacie Biernat 

za wykonanie dekoracji, wszystkim uczniom, biorącym udział w konkurencjach. 

Wielkie podziękowania należą się naszym uczniom z gimnazjum, za przygotowanie 

doświadczeń z fizyki. Doświadczenia zaprezentowali: Sylwester Raróg, Jakub Banna, 

Michał Wośkowiak, Natalia Połeć oraz Kacper Kowalczyk. 

Ewelina Hołub-Jurewicz, 

Renata Bok 



PROGRAM XV FESTIWALU PIOSENKI I TAŃCA 

ROZPOCZĘCIE GODZ. 10.00 

l. SOSW W ZBĄSZYNIU 
2. SOSW W SULECHOWIE 
3. ZSS NR 4 W WOLSZTYNIE 
4. MILENA JAKUBOWSKA 
5. OREW WSIELINKU 
6. SOSW W POZNANIU 
7. WTZ W GROŃSKU 
8. WTZ W RAKGNIEWICACH 
9. ZESPÓŁ EDUKACYJNY W BRÓJCACH 1 

lO. CHILI Z GIMNAZJUM W ZBĄSZYNIU 
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cena 2,90 zł (w tym vat 8%) 
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Maj 2017 

Rok XVIII nr 05 /215 

Międzynarodowy Dzień Języka
 Ojczystego 

21 łutego z inicjatywy UNESCO na całym świecie 

obchodzony jest Dzień Języka Ojczystego. Upamiętnia on 

wydarzenia z Bangladeszu z 1952 r, gdy pięciu studentów 

uniwersytetu w Dhace zginęło na demonstracji, na której domagali 

się nadania językowi bengalskiemu statusu języka urzędowego. 

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych formalnie uznaje 

Międzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego od 2008 r., chociaż 

ustanowiono go jeszcze w 1999 roku. Celem świętajest celebracja 

różnorodności językowej przy jednoczesnym docenieniu języków 

ojczystych różnych nacji i ludów. 

Naukowcy twierdzą, że na świecie używanych jest ponad 

6000 języków, jednak liczba ich systematycznie spada. Najbardziej 

zanikają języki afrykańskie - kilkadziesiąt nich jest zagrożonych 

wymarciem w ciągu najbliższych dziesięcioleci. 

W tym roku uczniowie Zespołu Edukacyjnego w Brójcach 

włączyli się w obchody Międzynarodowego Dnia Języka 

Ojczystego. Uczniowie klasy VI a pod opieką polonistki Agnieszki 

Konkiel wykonali tematyczne wystawki o tajnikach polskiej 

mowy, które ozdobiły szkolne korytarze. 

Nad przebiegiem Międzyklasowego Turnieju Wiedzy o 

Języku Polskim czuwały panie: Agnieszka Konkiel oraz Małgorzata 

Mokra. Uczniowie bawiąc się, powtarzali podstawowe wiadomości 

z zakresu gramatyki i ortografii. Dzieci rozwiązywały zagadki, 

dokonały korekty tekstu z błędami językowymi, usuwały 
w 

zdaniach powtórzenia. 

Konkurs językowy okazał się dla uczniów dużym 

wyzwaniem. Nie jest on taki prosty, jakby się nam wydawało. 

Dochodzimy więc do wniosku, że każdy język jest bogactwem 

kulturowym, tworzy trochę inny obraz świata. Utratajęzyka zubaża 

ludzkość i jej dziedzictwo. Na szczęście język polski nie jest 

zagrożony. Dbajmy jednak o niegoj ak o wielkie dobro narodowe. 

Kajetan Mokry 



46 POWIATOWA 

Z zapaśniczej maty 
Trzcielskie "Orlęta" ten rok rozpoczęły 

licznymi i znaczącymi sukcesami. Mają więc 
powody do satysfakcji jego zawodnicy i ich 
trenerzy. Do sztabu trenerskiego "Orląt" należy 
od kilku miesięcy Władysław Wyrwał, 

mieszkaniec Pszczewa. Jest byłym zawodnikiem 
"Slavii" Ruda Śląska, który pięciokrotnie 

zdobył tytuł mistrza Polski. Dysponuje dużą 
wiedzą trenerską i olbrzymim doświadczeniem 
sportowym, jest zatem właściwym 

szkoleniowcem dla trzcielskich zapaśników. Z 
Mieczysławem Kurysiem tworzą więc świetny 
trenerski duet. 

Dwaj zawodnicy "Orląt" - Jan Chojnacki i 
Grzegorz Hildebrand wzięli udział w XXV 
Turnieju o Puchar Sobieskiego, który odbył się w 
Poznaniu i miał rangę imprezy 
międzynarodowej. Uczestniczyli w nim bowiem 
zapaśnicy z Ukrainy, Węgier, Litwy i Łotwy. 

Polskę reprezentowali najlepsi zawodnicy w 
poszczególnych kategoriach wagowych oraz 
kadra narodowakadetów trenowana przez Piotra 
Szczeponioka. Zawodnicy "Orląt" spisali się 
znakomicie i po zaciętych walkach zdobyli 
dwa srebrne medale-Jan Chojoacki w kat. do 

www.powiatowa.com.pl 

50 kg i Grzegorz Hiłdebrand w kat. do 47 kg. 
Podczas tychże zawodów zapaśnicy mieli okazję 
poznać dwóch olimpijskich medalistów -
Andrzeja S uprona i AleksandraKazakievicia. 

W marcu ruszyła międzywojewódzka liga 
młodzików w zapasach, a dotyczy ona 
zawodników z województw - lubuskiego, 
wielkopolskiego i dolnośląskiego. Inauguracja 
nastąpiła w Starej Kamienicy koło Jeleniej Góry. 

W I rzucie ligi uczestniczyło 150 zawodników, a 
oprócz przedstawicieli wymienionych 
województw była również reprezentacja 
Niemiec. Trzcielski klub reprezentowało 5 
zapaśników, którzy wywalczyli 3 złote medale i 
jeden srebrny. Złoto zdobyli- Jan Chojnacki, 
Grzegorz Bildebrand oraz Adam Fietz. 
Natomiast srebro wywalczył - Igor Jorkstas. 
Ideotyczna sytuacja miała miejsce w 
Kostrzynie n/ Odrą. To były również zawody w 
ramach ligi. Ponownie na pierwszym miejscu 
podium stanęli - Adam Fietz, Jan Chojnacki i 
Grzegorz Hildebrand , 
oczywiście w swoich 
kategoriach wagowych. Srebrny 
sukces zaliczył drugi raz - Igor 
Jorkstas. Rewelacyjny sukces 
podczas II Pucharu Polski 
Kadetów w Janowie 
Lubelskim, odniósł zawodnik 
"Orląt"- Jan Chojnacki. Jako 
jedyny reprezentował trzcielski 
klub. W świetnym stylu zdobył 
zloty medal. Jan Chojnacki 
wygrał wszystkie walki, a było 
ich cztery. W żadnej z nich nie 
stracił punktu technicznego, a 
finałową walkę wygrał z 

wicemistrzem 
p o l s k i 
młodzików 

wytrwałością i t~ ~+~j 
za.angażowanie~ wypracował f\ f ~F f\ 
wtele sukcesow. A te są 

również efektem niezwykłego 
zaangażowania jego rodziny we wszelką pomoc 
zawodnikowi i w mobilizowaniu Janka do 
wytężonej pracy. Wszystko to nie jest ani proste, 
ani łatwe. Jan Chojnacki dojeżdża na treningi do 
Trzciela z Lewiczynka, a jest to 14 km. I tak to 

rezultatem- 8: O. Zawody w trwa już 4lata po kilka razy w tygodniu. Ten trud 

Janowie Lubelskim były jednak przynosi efekty. Nie przypadkiem więc 

potraktowanejako eliminacje Jan Chojnacki przez Polski Związek 

do Ogólnopolskiej Olimpiady Zapaśniczy został powołany kadry narodowej 

Młodzieży w Drzonkowie. młodzików w zapasach na Mistrzostwa Europy w 

Tak więc Jan Chojnacki Belgradzie. Tego zaszczytu dostąpił także drugi 

będzie w ekipie zapaśników znakomity zapaśnik z "Orląt" - Grzegorz 

na tej sportowej imprezie, Hiłdebrand. Oni obaj będą reprezentowali 

która odbędzie się pod koniec Polskę na historycznych, bo pierwszych tego 

kwietnia. Ten utalentowany i typu mistrzostwach Europy. Do tej pory 

utytułowany oraz niezmiernie młodzicy nie startowali w zawodach o 

pracowity zawodnik zrobił w mistrzostwo naszego kontynentu. 

ostatnim roku olbrzymie 
postępy. Swoją pilnością, Jadwiga Szylar 

systematyczną pracą , 



Podsumowanie działań kółka teatralnego uczniów 

kl. I-III" MŁODZI-I(REATYWNI" 

Teatr w życiu dziecka jest bardzo ważnym czynnikiem wspomagającym rozwój 

osobowości i aktywności. "Młodzi - Kreatywni" z koła teatralnego mają za sobą kilka 

miesięcy ciężkiej, ale twórczej pracy. Zajęcia teatralne, odbywały się raz w tygodniu. 

Poszerzały i kształtowały wiedzę ucznia, rozwijały zainteresowania, umacniały wiarę 

w siebie. 

W I półroczu dzieci zdobyły wiadomości z zakresu kultury żywego słowa, czyli 

usprawniały narządy mowy, ćwiczyły tempo i dynamikę głosu, poznały zasady 

prawidłowego wymawiania trudnych zestawów sylabowych, a także nabyły umiejętność 

prawidłowego oddychania podczas mówienia. W zakresie komunikacji niewerbalnej 

wykonywały ćwiczenia dramowe kształcące ekspresję i dynamikę ruchu, mimikę twarzy 

oraz poznały rolę gestów. 
Nabyte umiejętności dzieci prezentowały początkowo tylko na zajęciach podczas 

scenek dramowych przygotowanych lub improwizowanych, recytacji wierszy lub etiud 



Tę inspirującą i ciekawą historię przedstawiliśmy w grudniu z okazji obchodów 

Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka. Efektem pracy w drugim semestrze było 

przedstawienie "W krainie Smerfów" przygotowane z okazji Dnia Ziemi wystawione 

dwukrotnie, dla klas I-III oraz przedszkolaków. Duże zaangażowanie wychowanków 

włożone w przygotowanie spektakli zdecydowało o sukcesie przedstawień. 

Nasi mali aktorzy nabyli swobody i otwartości w kontaktach z innymi osobami- co sami 

przyznali w wywiadzie udzielonym na potrzeby szkolnej gazetki "Szpilka". 

My z kolei uważamy, że zabawa w teatr to mądre i pożyteczne działanie, stanowiące 

doskonałą formę samorealizacji zainteresowań i różnorodnych uzdolnień dziecka. 

Dzieciom dziękujemy za zaangażowanie, systematyczną pracę i ciepłe słowa pod naszym 

adresem. 

Prowadzące kolo teatralne: 

Agnieszka Romańska-Ferenc 

Monika Pilipczuk 



W czerwcu do naszej szkoły zawitali niecodzienni goście. Wśród nich byli między 

innymi: pokemon, dziewczynka z zapałkami, wilk, kot w butach. Nie zabrakło również 

postaci z ulubionych lektur szkolnych. Te wyjątkowe odwiedziny były związane 

z organizowanym w szkole konkursem pt. Mój bohater wyszedł z książki, którego celem 

była popularyzacja czytelnictwa wśród dzieci. Uczniowie szkoły podstawowej wcielili się 

w postacie ze swoich ulubionych książek. Pierwsze miejsce zajęła Julia Aksamit , 

uczennica klasy VIA, która wcieliła się za bohaterkę baśni Hansa Chrystiana Andersena 

" Dziewczynka z zapałkami ". Drugie miejsce zajął Damian Ławniczak, klasa VIA , trzecie 

ex aequo Marta Pilipczuk, klasa VIA i Amelia Sałacińska klasa IV. Pozostali uczestnicy 

otrzymali książki. 





a nie raz w roku.!!! 





w pobliskich lasach. Dzięki pouczającej lekcji, którą przeprowadził leśni 

naszej miejscowości- p. Henryk Mudrecki dowiedzieliśmy się, iż na tere1. 

naszego rezerwatu występują lasy dębowo-grabowe o wielogatunkowym 

runie, między innymi rośnie tam chroniona lilia złotogłów i kilka gatunków 
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Jednym 

z ważniejszych punktów tego dnia był pokaz mody - prezentacja strojów wykonanych 

o 
•sw 

z surowców wtórnych. Naszą szkołę reprezentowała kl. VI a, która przygotowała 

przepiękny strój ekologiczny o nazwie " EKOTUMBLERGIRRL", wzorowany na 

firmie adidas. Podobno jest to najnowszy hit modowy dla nastolatków !!! 



Na tą uroczystość zaproszeni byli uczmowie 

ze swoimi rodzicami. Piękna pogoda i bajecznie malownicza okolica sprawiła, 

że żal i smutek związany z rozstaniem się uczniów z ulubionymi 



przedstawieniu w otoczeniu pięknych kwiatów, krzewów 

i swoich bliskich, a także przy słodkich ciastach i pieczonych kiełbaskach 

wspominaliśmy te wspólnie spędzone lata. Wszyscy byli bardzo zadowoleni 

z tego dnia. 
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Kl. I wygrała konkurs biblioteczny, 

za który otrzymała piękne książeczki ..... 

Zuzanna Pajor-średnia ocen- 5.64. 

Przemówienie Sekretarza gminy Trzciel 

p. Jacka Ignorka, życzył nam udanego wakacyjnego 

wypoczynku .... 
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